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nTeröriST İsrail askerleri Gazze’nin ku-zeyindeki Cibaliye’de tahliye süreci sı-rasında yüzlerce Filistinli erkeği zorlasoydu ve onları saatlerce soğukta bek-letti. Yaşananların Cenevre Sözleşme-si’nin açık bir ihlali olduğuna vurgu ya-pılan CNN’in haberine göre, bu durumuluslararası kurumlar tarafından sertbir şekilde eleştirildi. Görüntülerde, Ci-baliye’deki enkazın arasında çoğunlu-ğu erkeklerden oluşan yaklaşık 200 ki-şilik bir grup görülüyor. Filistinli er-keklerin neredeyse çıplak olduğu vebazılarının yaralı olduğu dikkat çekti.
n GörGü tanıklarına göre, bu insanlarCibaliye Mülteci Kampı’ndan kaçmayaçalışırken, İsrail güçleri tarafından ya-kalanarak gözaltına alındı. Askerlerin,Filistinlilere kıyafetlerini çıkarmalarınıemrettiği ve onları buz gibi soğuktasaatlerce beklettikleri bildirildi. Görgütanıkları, askerlerin bu uygulamasınıninsanlık dışı bir muamele olduğunuifade etti ve yaşananların bir hak ihlaliolduğunu belirtti. İsrail, olayla ilgili yo-rum yapmayı reddetti. Ancak uluslar-arası medya kuruluşlarına, bölgede‘güvenlik kontrolü’ amacıyla çıplakarama uygulandığını kabul etti. / 7’de

Filistinlilere insanlık 
dışı muamele sürüyorTerör devleti İsrail’in Gazze’de masum sivillere yönelik insanlıkdışı muamelesi sürüyor. Aralarında yaralıların da bulunduğuonlarca Filistinli, çırılçıplak halde enkazın ortasında bekletildi

İsrail soykırım politikasını Batı'nın desteğiyle yapıyor

Esenyurt'a 
kayyum atandı
Ahmet Özer 

terörden 
tutuklandı

Terör örgütü PKK/KCK’nın mensup ve faaliyetlerinin tespit edilmesine yönelik soruş-turma kapsamında gözaltına alındıktan sonra tutuklanan Esenyurt Belediye BaşkanıAhmet Özer hakkında savcılığın hakimliğe gönderdiği sevk yazısının detaylarına ulaşıldı. Yazıda para trafiği dikkat çekerken, Özer’in gözaltına alındığı anlar da ortayaçıktı. Esenyurt Belediye Başkan Vekili olarak ise İstanbul Vali Yardımcısı atandı
YAZdIğI KİTAPTA TErÖr ProPAGAndASI

n Sevk yazısında Ahmet Özer’in terör örgütü pro-pagandası niteliğinde yazdığı kitapların bulundu-ğu, 2016 yılında yayımladığı “Dağ Sancısı” isimlikitapta İran sınırındaki dağ köylerinde yaşayanüç arkadaşın hayat hikayesini işlediği, kitapta“gerilla komutanı” diye bahsettiği “Şervan” karak-terinin Türk Silahlı Kuvvetleri ile mücadelesiniöverek anlattığı ifade edildi. Esenyurt Belediye-si’nde yapılan aramalarda ise A4 boyutunda, ya-zılmış veya yazımı süren kitap olarak değerlendi-rilen 145 sayfalık yazının ele geçirildiği kaydedil-di. Özer’in akrabası Muhammet S.Ç’nin kuzeniMehmet S.A’nın terör örgütü PKK/KCK adına kır-sal alanda faaliyet yürütürken 2015’te güvenlikgüçlerine teslim olduğu ifade edildi. Özer ve avu-kat Şevket T’nin 15 Aralık 2023’te MEBYA-DER’egiriş yaptıkları tespit edildiği bildirildi. 

İmAmoğlu ESEnYurT’TAn SESlEndİ
n MeBYa-der’iN terör örgütü PKK/KCK içindekikonumuna dair şemaya da yer verilen sevk yazı-sında, Özer’in banka hesabından 482 bin 750 liragönderdiği şirketin sahiplerinin Sait K. ile Faik K.olduğu, yapılan sorgulamada Faik K. hakkında te-rör örgütüne üyelik ve terör örgütü propagandasıgibi suçlardan işlem yapıldığı aktarıldı. Özer’inhesabına 29 Mart’ta Muhammed S.Ö. tarafından 1milyon 289 bin 480 lira para girişinin olduğu be-lirtildi. Ahmet Özer’in tutuklanması ve belediyeyekayyum atanması üzerine Esenyurt’ta düzenle-nen mitingde konuşan İBB Başkanı Ekrem İma-moğlu, “Seçimlerde bükemediğiniz bu bileği, kay-yumla, yasaklarla bükemeyeceksiniz. Sizinle uğ-raşacağım” dedi. İmamoğlu, Özer hakkında hazır-lanan iddianame için, “Hazırlayanın derhal psiki-yatriste gitmesi lazım” ifadesini kullandı. / 6’da

n içişleri Bakanlığı, İstanbul Vali Yardımcısı Can Aksoy’unvekaleten Esenyurt Belediye Başkanlığı’na atandığını du-yurdu. Açıklamada şu ifadelere yer verildi: “İstanbulCumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruştur-mada “PKK/KCK Silahlı Terör Örgütü Üyesi Olmak” su-çundan mahkemece tutuklanan Esenyurt Belediye Baş-kanı şüpheli Ahmet Özer; geçici bir tedbir olarakİçişleri Bakanlığı’nca görevden uzaklaştırılmış-tır. 5393 sayılı Belediye Kanunun 45 ve 46'ıncımaddeleri uyarınca İstanbul Vali Yardımcısı CanAKSOY İstanbul Valiliğince Esenyurt BelediyeBaşkan Vekili olarak görevlendirilmiştir.”

'Hiçbir örgütle ilgim yoktur'
n “Pkk/kCk silahlı terör örgütü üyesi olmak” suçundan tutuklanan Ahmet Özer’in sulh cezahakimliğindeki ifadesine ulaşıldı. Hakkındabugüne kadar hiç soruşturma ve kovuşturma-nın bulunmadığını, Esenyurt Belediye Başkanıolarak 7 aydır görev yaptığını anlatan Özer,halkın iradesinin gasbedildiğini savundu. 

n SorUşTUrMaNıN İstanbul’da insanlarda infialyaratma amacıyla yapıldığını iddia eden Özer,şunları kaydetti: “Hem belediye açısından hemsiyasi açıdan sonuçlar doğuracaktır. Dosyadananlaşılacağı üzere hiçbir belgeye dayanmayaniddialarla suçlanıyorum. Hiçbir örgütle ilgimyoktur, bunu tamamen reddediyorum.”

Yerine
Can Aksoy

atandı

Açlık sınırı 
20 bin lirayı aştı
nTürk-iş, ekim ayı açlık ve

yoksulluk sınırı verilerini
paylaştı. raporda, dört ki-
şilik bir ailenin sağlıklı,
dengeli ve yeterli beslene-
bilmesi için yapması gere-
ken gıda harcamasını tem-
sil eden açlık sınırının
ekim ayında 20 bin 431
Tl’ye yükseldiği belirtildi.
ekimde yoksulluk sınırı
ise 66 bin 553 Tl olarak
belirlendi. Bekar bir çalı-
şanın yaşama maliyeti ise
26 bin 527 Tl oldu. / 6’da

n2024 yılının başından beri asgariücret tartışmaları devam eder-ken, enflasyonun etkisiyle asgariücretin alım gücü ciddi orandaazaldı. TÜİK tarafından açıkla-nan enflasyon oranlarına göre,asgari ücret yılbaşından bu yanayüzde 36,44 oranında değerkaybetti. Böylelikle kayıp 6 bin195 TL olarak belirlendi. Asgariücretin kişi başına gayrisafi yur-tiçi hasılaya oranı da düşüş gös-teriyor. 2023’te yüzde 47,4 olanbu oran, 2024 tahminlerine göreyüzde 43,7’ye gerileyecek.

Asgari ücretin 
alım gücü 

9 ayda eridi
Gazze'de ekmek 

krizi derinleşiyor
n iSrail ablukası altındaki Gazze’nin güneyindekiFilistinliler, un ve ekmek bulabilmek için uzun sa-atler kuyrukta bekliyor. Filistinlileri göçe zorlamaplanı kapsamında her yolu deneyen İsrail, hasta-neler ve sivil savunma ekiplerini kasıtlı olarak he-def alarak, Filistinlileri ‘ölmek ya da gitmek’ ara-sında seçim yapmaya zorluyor. İsrail’in bölgeyeun dahil gıda girişine engellemesi nedeniyle aile-ler çocuklarını beslemek için böceklenmiş vekurtlanmış unları kullanmak zorunda kalıyor. 
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n MarMara Denizi’nin Sedef Adası açık-larındaki kuru yük gemisinde yangınçıkmasının ardından olay yerine gidenitfaiye ekipleri alevlere müdahale etti.Ekiplerin müdahalesiyle yangın kontrolaltına alındı. Gemide bulunan 17 perso-nel ve 6 tersane işçisi tahliye edildi. Ge-minin makine dairesindeki Hüseyin Ay-demir ve Gökhan Kan ise hayatını kay-betti. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ta-rafından yapılan açıklamada, gemininŞARK Römorkörümüzce yedeklenerekdemir yerine çekileceği belirtildi.

Sedef Adası 
açıklarında 

gemide yangın

n Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Suri-ye’nin kuzeyindeki üs bölgelerine yöne-lik saldırı haberlerine tacizlerin sürdü-ğü açıklandı. Bakanlık kaynakları yaptı-ğı açıklamada, “Birliklerimize yönelikher türlü taciz ve saldırılara meşru mü-dafaa çerçevesinde tereddütsüz olarakderhal ve misliyle karşılık verilmektedir.Gerekli tedbirler de alınmaktadır. Şu aniçin bölgede olumsuz bir durum yok”ifadelerine yer verdi. Kaynaklar, son birhaftada 198, 1 Ocak’tan bu yana ise 2bin 149 teröristin etkisiz hale getirildiğibilgisini paylaştı. / 6’da

Her türlü tacize
derhal karşılık
verilmektedir

n iSTaNBUl Beykoz’da bulu-nan ve kenti ilk kuşatan as-kerlerin kabirlerinin yer al-dığı Anadolu Hisarı Mezar-lığı bakımsızlıktan harabe-ye döndü. Yıldırım Bayezidtarafından 1393’te yaptırı-lan ve 14’üncü yüzyıla aitizler taşıyan mezarlıkta, ye-niçerilerin naaşları bulunu-yor. Her bir kabirde, yeniçe-rilerin kalpaklarını temsileneklenen yapıların ise kırıldı-ğı, eksildiği ve yer değiştir-diği görülüyor.

Tarihi mezarlık 
harabeye döndü

n Bahçelievler’de aynıevde yaşadığı ağabeyi Ke-nan Can’ı miras tartışma-sı nedeniyle öldürdüğüiddia edilen Harun Can,polis tarafından yakala-narak tutuklandı. HarunCan’ın ağabeyini öldür-mek için önce kiralık katiltutmak istediği öğrenildi.

İstanbul'da 
miras cinayeti
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Migren hastalığının tedavi ve takib
inin nöroloji uzmanları tarafından 
yapılması gerektiğini belirten uzman
lar, migren botoksunun estetik 
botoks uygulamasından farklı 
olduğunu söylüyor. 

Migrende uygulanan botoksun 
uygulama noktalarının ve uygulama 
şeklinin, kırışıklıklarda uygulanan 
dozlardan çok farklı olduğuna dikkat 
çeken Nöroloji Uzman Prof. Dr. Sultan 
Tarlacı, “Hastanın uygun şekilde te
davi edilip, uygun şekilde takip 
edilmesi gerekiyor.” dedi. Migren 
hastalarının bazen alternatif tedavi 
arayışlarına da girebildiğini dile ge
tiren Prof. Dr. Sultan Tarlacı, alternatif 
tedavi yöntemi olarak akupunktur 
uygulamasının tercih edilebileceğini 
ancak yine de bir nöroloji hekimine 
ya da ağrıyla ilgilenen ağrı polik
liniklerine başvurulması gerektiğine 
vurgu yaptı. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 

Hastanesi Nöroloji Uzman Prof. Dr. 
Sultan Tarlacı, migren tedavisinde 
kullanılan botoks hakkında bilgi 
verdi ve alternatif tedavi yöntemleri 
hakkında açıklamalarda bulundu. 

 
Migren botoksu uzman hekimler 

tarafından uygulanmalı… 
 
Migren hastalığının nörolojik bir 

hastalık olduğuna vurgu yapan 
Nöroloji Uzman Prof. Dr. Sultan Tar
lacı, “Migren nöroloji hekimleri 

tarafından takibinin ve tedavi izlemi
nin yapılması gereken bir hastalıktır.” 
dedi. 

Özellikle kırışıklıkları gidermek 
için uygulanan estetik botoks 
sırasında migren botoksu adı altında 
da uygulama yapılabildiğine dikkat 
çeken Prof. Dr. Sultan Tarlacı, 
“Bazıları estetik botoks sırasında 
‘benim migrenim var’ deyip başın 
farklı bölgelerine botoks yaptıra
biliyor. Migrende uygulanan botok
sun uygulama noktaları, uygulama 
şekli, kırışıklıklarda uygulanan do
zlardan çok farklıdır. Hastanın uygun 
şekilde tedavi edilip, uygun şekilde 
takip edilmesi gerekiyor. Migrende 
herhangi bir şekilde bu tür bir uygu
lama yapılacaksa etik, yasal ve 

hukuksal olarak bunu nöroloji uz
manlarının ya da uzmanlık alanı bu 
konu olan hekimlerin uygulaması 
gerekiyor.” uyarısında bulundu. 

 
Akupunktur alternatif bir tedavi 

olabilir, ancak yine de nöroloji 
hekimine danışılmalı! 

Migren hastalığının kronik bir 
hastalık olduğunu hatırlatan Prof. Dr. 
Sultan Tarlacı, “Hastalar genellikle 
ağrılar dayanılmaz ve kontrol edile
mez hale geldiği zaman çözüm ara
maya başlıyorlar. Bazen hekimlerden 
umudu kesebiliyorlar ve bu nedenle 
alternatif tedavi arayışlarına giriyor
lar.” dedi. 

 
Her durumda yine de nöroloji 

hekimine ya da ağrıyla ilgilenen ağrı 
polikliniklerine başvurulması gerek
tiğinin altınını çizen Prof. Dr. Sultan 
Tarlacı, sözlerini şöyle tamamladı: 

 
“Hastalığın uzmanlarca değer

lendirilmesi gerekiyor. Böylece en 
uygun tedavi seçeneğine ulaşılabilir. 
Bilinen alternatif tedaviler içerisinde 
uygulanabilecek en akılcı yaklaşımın 
akupunktur uygulaması olduğunu 
söyleyebiliriz. Birçok çalışmada 
uygun şekilde, belirli bir düzen içinde 
ve uzmanlar tarafından akupunktur 
uygulandığında baş ağrısının sık
lığının ve süresinin azalabildiği 
görülüyor. Dolayısıyla alternatif te
daviler içinde bunu sayabiliriz.”  

 ALİ BALTACI

Genel Cerrahi Uzmanı Doç. Dr. Gülçin 
Türkmen Sarıyıldız, sık görülen tiroid 
hastalıkları ve tedavi süreçleri 
hakkında merak edilenleri anlattı. 

 
Tiroid hastalıkları, metabolizma, 

vücut ısısı ve bağışıklık sistemini etk
ileyen kritik hormonları üreten tiroid 
bezinde meydana gelir. Hipotiroidi ve 
hipertiroidi gibi hormon dengesizlikleri 
genellikle ilaç tedavisiyle kontrol altına 
alınsa da, bazı durumlarda cerrahi mü
dahale gerekebilir. Doç. Dr. Türkmen 
Sarıyıldız, tiroid hastalıklarının cerrahi 
tedavi sürecini ve dikkat edilmesi 
gereken noktaları detaylandırdı. 

 
Tiroid bezinin sağlık üzerindeki 

önemi nedir? 
 
Tiroid, boynun ön kısmında yer alan 

kelebek şeklinde bir bez olup, vücudun 
metabolizmasını düzenleyen tiroksin 
(T4) ve triiyodotironin (T3) hormon
larını üretir. Bu hormonlar enerji üre
timi, vücut ısısının düzenlenmesi, 
büyüme ve gelişme gibi birçok önemli 
süreçte rol oynar. Aynı zamanda ruh 
hali ve psikolojik denge üzerinde de 
etkisi vardır. Tiroid bezinin düzgün 
çalışmaması hipotiroidi veya hiper
tiroidi gibi sorunlara yol açarak kalp 
hastalıkları, obezite, depresyon gibi 
ciddi sağlık problemlerine zemin hazır
layabilir. Bu nedenle, tiroid bezinin 
sağlığı genel vücut dengesi için kritik 
önemdedir. 

 
Doç. Dr. Türkmen Sarıyıldız, tiroid 

hastalıklarının iki ana grupta ince
lendiğini belirtiyor: Nodüler guatr ve 
difüz guatr.  

 
Doç. Dr. Türkmen Sarıyıldız, “Nodüler 

guatr, tiroid bezinde tek veya çok 
sayıda nodül oluşmasıyla karakter
izedir. Tek nodül genellikle iyi huylu 
olsa da, bazen kanser riski taşıyabilir. 
Bu durumda, ince iğne aspirasyon biy
opsisi ile patolojik tanı konulması ve 
cerrahi tedavinin planlanması gerekir,” 
diyor. Difüz guatr ise genellikle cer
rahiye ihtiyaç duymayan, yaygın tiroid 
büyümesi ile karakterize bir durumdur. 

 
Cerrahi müdahale ne zaman gerekir? 
 
Tiroid hastalıkları genellikle endokri

nologlar tarafından ilaçla tedavi edilir. 
Ancak, ilaç tedavisine yanıt alınamayan 
ya da tiroid bezinin büyümesi ne
deniyle soluk borusu veya ses telleri üz
erinde baskı oluştuğunda cerrahi 

müdahale gündeme gelir. Doç. Dr. Türk
men Sarıyıldız, bu tür durumlarda bi
lateral total tiroidektomi operasyonu 
ile kesin ve kalıcı tedavi sağlanabile
ceğini ifade ediyor. Bu operasyon, her 
iki tiroid bezinin tamamen çıkarıl
masını içerir. 

 
Tiroid kanseri: Türleri, belirtileri ve 

tedavi yöntemleri 
 
Papiller tiroid kanseri, tüm tiroid 

kanserleri arasında en yaygın görülen 
türdür ve tiroid kanserlerinin yüzde 
8085’ini oluşturur. Bu kanser türü 
genellikle yavaş ilerler ve erken 
dönemde teşhis edildiğinde tedaviye iyi 
yanıt verir. Doç. Dr. Türkmen Sarıyıldız, 
papiller tiroid kanserinin genellikle lenf 
nodlarına yayılma eğiliminde olduğunu 
ve bu nedenle boyunda şişlik ya da ele 
gelen kitle ile kendini gösterebileceğini 
belirtiyor. Tanıda ultrasonografi ve ince 
iğne aspirasyon biyopsisi önemli rol 
oynar. Papiller tiroid kanserinin te
davisinde ilk seçenek cerrahi müdahale 
olup, gerekli durumlarda radyoaktif 
iyot tedavisi uygulanabilir. 

 
Tiroid kanserleri içinde daha nadir 

görülen bir tür olan medüller tiroid 
kanseri, yüzde 5 ila 10 oranında rast
lanır. Doç. Dr. Türkmen Sarıyıldız, 

medüller tiroid kanserinin parafo
liküler C hücrelerinden köken aldığını 
ve bu hücrelerin salgıladığı kalsitonin 
hormonunun tanı koymada kritik bir 
rol oynadığını vurguluyor. “Kalsitonin 
seviyeleri 500’ün üzerine çıktığında, 
hastada mutlaka diğer organlara 
yayılma riski araştırılmalıdır,” diye ek
liyor. Medüller tiroid kanserinde tedavi 
genellikle cerrahi müdahale ile yapılır, 
ancak hastalığın yayılımına göre ek te
davi yöntemleri de gerekebilir. 

 
Foliküler tiroid kanseri, tiroid 

dokusunun invazyonu ile karakterize 
bir kanser türüdür. Doç. Dr. Türkmen 
Sarıyıldız, foliküler tiroid kanserinin 
genellikle vücudun uzak bölgelerine, 
özellikle de kemiklere ve akciğere 
metastaz yapma riski taşıdığını belir
tiyor. Tedavi sürecinde cerrahi müda
hale ilk adımdır; tümörün çapı ve 
yayılımına bağlı olarak ameliyat sonrası 
radyoaktif iyot tedavisi de uygulan
abilir. 

 
Tiroid hastalıklarının belirtileri nel

erdir? 
 
Tiroid hastalıkları, hormonların az 

veya çok salgılanmasına bağlı olarak 
farklı belirtiler gösterir. Hipertiroidi 
ellerde titreme, aşırı terleme, sinirlilik 

ve saç dökülmesi gibi belirtilerle ken
dini gösterirken, hipotiroidi kabızlık, 
hareketlerde yavaşlama, ödem, saç 
kırılması ve ses kalınlaşması gibi semp
tomlara yol açar. 

 
Kronik ve akut tiroiditler 
 
Tiroidit, tiroid bezinin iltihaplanması 

sonucu oluşur. Doç. Dr. Türkmen 
Sarıyıldız, akut tiroiditlerin genellikle 
boyunda ağrı ve viral enfeksiyon son
rası gelişen şikayetlerle ortaya çıktığını, 
kronik tiroiditlerin ise otoimmün bir 
hastalık olarak karşımıza çıktığını belir
tiyor. “Kronik tiroiditli hastalar, en
dokrinoloji doktorları tarafından takip 
edilmelidir,” diye ekliyor. 

 
Sonuç olarak, tiroid hastalıklarının 

tedavisinde cerrahi müdahale, özellikle 
ilaç tedavisine yanıt vermeyen durum
larda devreye giriyor. Cerrahi operasy
onlar, hastaların yaşam kalitesini 
artırarak tiroid kaynaklı sorunları kalıcı 
olarak çözmeyi hedefliyor. Doç. Dr. 
Türkmen Sarıyıldız, bu süreçte doğru 
tanı ve tedavi planlamasının önemine 
vurgu yapıyor. 

            YUNUS FİLİZ

Sık görülen tiroid 
hastalıklarına dikkat! 

Boyun ağrısı ve migren arasında bir bağlantı 
olduğunu belirten uzmanlar, bu iki durumun bir
birini etkileyebileceğini söylüyor. 
 
Boyun kaslarının veya boyundaki sinirlerin ger

ilmesi ya da sıkışması sonucu ağrı oluştuğunu bu 
ağrının da migreni tetikleyebileceğine dikkat çeken 
Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. 
Kemal Paksoy, “Duruş bozuklukları ve stres gibi 
boyunda ağrıya neden olabilen durumların migreni 
tetiklemesi, yayılmasına neden olması veya şid
detlendirmesi mümkün.” dedi. 
 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi 

Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. 
Kemal Paksoy, boyun ağrısı ve migren arasındaki il
işkiye değindi ve birbirlerini nasıl tetiklediklerini 
açıkladı. 
 
Boyun ağrısı ile migren arasında karmaşık bir ilişki 

var 
 
Boyun ağrısı ve migren arasındaki ilişkinin kar

maşık olabileceğini dile getiren Op. Dr. Kemal Pak
soy, “Bu iki durum birbirini çeşitli şekillerde 
tetikleyebilir ve etkileyebilir.” dedi. 
 
Boyundaki sinir kökleri veya sinirlerin, gerilme 

veya sıkışma sonucu irritasyona uğrayabileceğini 
söyleyen Op. Dr. Kemal Paksoy, “Bu durum, başın 
arkasındaki veya yanındaki ağrıya yol açarak mi
greni tetikleyebilir. Boyundaki kasların aşırı ger
ilmesi veya spazmı, baş ağrısına neden olabilir. Bu 
tür bir ağrı, başa yayılan ağrıyı tetikleyerek migren 
benzeri belirtileri artırabilir.” şeklinde konuştu. 
 
Duruş bozuklukları migren ağrısını şiddetlendire

biliyor  
 
Bilgisayar başında uzun süre oturmak gibi uzun 

süreli kötü duruş alışkanlıklarının boyun ağrısına ve 
kas gerginliğine yol açabileceğine dikkat çeken Op. 
Dr. Kemal Paksoy, “Bu durum, migren ataklarını 
tetikleyebilir. Boyundaki kaslar ve damarlar üz
erindeki baskı, beyne giden kan akışını etkileyebilir. 
Bu durum, migrenin tetiklenmesine veya şiddetinin 
artmasına neden olabilir.” dedi. 
 
Duruş bozukluklarının kas gerginliği, omurga den

gesizliği ve kas zayıflığı gibi sorunlara neden olabile
ceğini ve boyun kaslarında ağrı ortaya çıkması veya 
var olan ağrının kötüleşmesiyle sonuçlanabileceğini 
ifade eden Op. Dr. Kemal Paksoy, kas gerginliği ve 
sinir sıkışmalarının migreni tetiklemesi, yayılmasına 
neden olması veya şiddetlendirmesinin mümkün 
olduğunu aktardı. 
 
Stres, kasları gerginleştirdiğinden migreni de tetik

liyor! 
 
Stres ve anksiyetenin, hem boyun ağrısını hem de 

migreni tetikleyebileceğinin de altını çizen Op. Dr. 
Kemal Paksoy, sözlerini şöyle sürdürdü: 
 
“Stres, boyun kaslarının gerginleşmesine ve 

spazmına neden olabilir. Stres altındaki kişiler, 
kaslarını farkında olmadan sıkarlar, bu da boyun 
ağrısına ve sertliğine yol açabilir. Stres, kötü duruş 
alışkanlıklarını da artırabilir. Özellikle stresli durum
larda veya endişe anlarında insanlar sıklıkla omu
zlarını yukarı kaldırır veya başlarını öne eğer, bu da 
boyun ağrısına neden olabilir. Uzun süreli stres, 
kaslarda sürekli gerilime yol açabilir. Bu da boyun 
ağrısını kronikleştirebilir ve tedavi edilmezse 
ağrının sürekli hale gelmesine neden olabilir. 
 
Stres, gerilim tipi baş ağrılarına neden olabilir ve bu 

tür baş ağrıları migreni tetikleyebilir. Gerilim baş 
ağrıları, migreni daha da kötüleştirebilir. Kişilerin 
ağrı eşiğini düşürebilir, bu da migren ataklarını daha 
sık ve şiddetli hale getirebilir. Stres, hormon düzey
lerinde değişikliklere neden olabilir. Bu değişiklikler, 
migren ataklarının sıklığını ve şiddetini etkileye
bilir.” 
 
Stres yönetimi, fiziksel aktivite ve duruş düzen

lemeleri önemli…  
 
Boyun ağrısı kaynaklı migren ağrılarını önlemek 

için stres yönetiminin yapılması gerektiğine vurgu 
yapan Op. Dr. Kemal Paksoy, “Gevşeme tekniklerinin 
yanında, fiziksel aktiviteye de önem verilmesi 
gerekir.” dedi. 
 
Boyun ağrısı ve neden olduğu migreni önlemek için 

duruş düzenlemeleri de yapılması gerektiğinin altını 
çizen Op. Dr. Kemal Paksoy, sözlerini şöyle tamam
ladı: 
 
“Bilgisayar, masa ve sandalye gibi çalışma alan

larının ergonomik olarak düzenlenmesi, kötü du
ruşun önlenmesine yardımcı olabilir. Bilgisayar 
ekranının göz hizasında olması ve sandalyenin sırt 
desteği olması önemlidir. Boyun ve sırt kaslarını 
güçlendiren ve esneten egzersizler yapmak, duruşu 
iyileştirebilir ve ağrıyı azaltabilir. Günlük yaşamda 
doğru duruş alışkanlıklarının benimsenmesi ve kötü 
duruş alışkanlıklarının düzeltilmesi, boyun ağrısını 
ve migreni önleyebilir.” 

           SERKAN ÖZTÜRK

Boyun ağrısı  
migreni 

tetikleyebiliyor!  

Migren botoksu ile estetik 
botoks uygulaması aynı değil! 
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İSTANBUL'DA düzensiz göç-
menler ve terör örgütü üyeleri için 
sahte pasaport, kimlik ve sürücü 
belgesi hazırladıkları belirlenen 
bir şebeke çökertildi. İki ayrı ilçe-
de 13 şüphelinin gözaltına alındığı 
operasyonda, sahte belge atölyele-
rinde 63 farklı ülkeye ait 5 bin 258 
sahte kimlik kartı ve sürücü belge-
si ile 29 ülke için düzenlenmiş bin 
282 sahte pasaport ele geçirildi. 

İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü 
Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele 
ve Hudut Kapıları Şube Müdürlüğü 
ekipleri, "resmi belgede sahteci-
lik" suçu işlendiği bilgisi üzerine 
çalışma başlattı. Yapılan inceleme-
lerde, Kağıthane ve Başakşehir'de 
sahte belge üretimi yapılan 3 atöl-
yede sahte pasaport, kimlik ve 
vize belgesi imal edildiği belirlen-
di. Adreslere düzenlenen operas-
yonda ilk aşamada 10 şüphelinin 
yakalanarak gözaltına alındığı bil-
dirildi. 

Özel Harekat Timlerinin de yer 
aldığı operasyonlarda, söz konusu 
sahte belge atölyelerinde 29 farklı 
ülke adına hazırlanmış bin 282 
sahte pasaport, 63 farklı ülkeye ait 
5 bin 258 sahte kimlik kartı ve sü-
rücü belgesi, 119 sahte kimlik kar-
tı, 988 pasaport sayfası, 6 çizim 
yapılan bilgisayar ve 4 yazıcı, 2 bin 
800 lamine filmi, 16 tane belge 
üretim makinası ile 20 bin 730 
lira, 2 bin 135 avro, 2 bin 800 do-
lar, 160 pound, 100 Kanada doları 
para ve sahte belge üretiminde 
kullanılan çeşitli materyaller ele 
geçirildi. Çalışmalarını sürdüren 
polis ekipleri, şebekenin yakala-
nan sahte belge atölyelerinde ya-
bancı uyruklu belge ustalarını ça-
lıştırdıklarını ve bu sahte belge 
üretimlerinden yüksek miktarda 
haksız kazanç elde ettiklerini tes-
pit etti. Bu çalışmalarda yabancı 
uyruklu sahte belge ustası olarak 
faaliyet gösteren 3 kişi daha yaka-
lanarak gözaltına alındı. Operas-
yon çerçevesinde gözaltına alınan 
toplam 13 şüpheli İstanbul Emni-
yet Müdürlüğü'ne götürüldü. Şüp-
heliler, emniyetteki tamamlanan 
işlemlerin ardından adli makamla-
ra sevk edildi. 13 şüpheliden 3'ü 
hakkında “adli kontrol hükümleri” 
uygulanırken, 9 şüpheli ise çıkarıl-
dıkları mahkemece tutuklandı. Bir 
şüphelinin ise tutuksuz yargılan-
mak üzere salıverildiği öğrenildi. 

Öte yandan operasyonda ele 
geçirilen binlerce sahte belge ise 
İstanbul Emniyet Müdürlüğünde 
sergilendi.

İstanbul'da  
sahte pasaport 
şebekesi  

çökertildi:  
13 gözaltı

SİİRT'İN Pervari ilçesinde ika-
met eden H.T. ve M.G. isimli şahıs-
ların adresinde yapılan aramada 
çok sayıda mühimmat ele geçirilir-
ken 2 şüpheli gözaltına alındı. 

Konu ile ilgili Siirt Valiliğinden 
yapılan açıklamada; evlerinde silah 
bulunan 2 kişi hakkında tahkikatın 
devam ettiği belirtildi. Açıklamada, 
"Pervari ilçesinin Yapraktepe köyü 
Dirik mezrasında H.T. ve M.G. isimli 
şahısların silah ve mühimmat ka-
çakçılığı yaptıklarına dair elde edi-
len bilgiler doğrultusunda, adli ma-
kamlardan alınan arama kararına 
istinaden ev ve çadırlarında yapı-
lan aramalarda; 2 adet AK-47 piya-
de tüfeği, 8 adet AK-47 piyade tüfe-
ği şarjörü, 583 adet AK-47 piyade 
tüfeği fişeği, 3 adet 7.65 milimetre 
ruhsatsız tabanca ve şarjörü, 33 
adet 9 milimetre fişek ele geçiril-
miştir. Olayla ilgili gözaltına alınan 
H.T. ve M.G. isimli şahıslar hakkın-
da adli tahkikat devam etmektedir" 
denildi.

Siirt'te silah  
kaçakçılığı  

yapan 2 şüpheli  
yakalandı 

Mersin polisinin yaptı-
ğı çalışmada uyuşturu-

cu madde imal edilen 
bir iş yeri tespit edilip 
baskın yapıldı, yakala-

nan 5 şüpheliden 4'ü 
tutuklandı. 

Mersin'de iş yerini uyuşturucu  
imalathanesine çevirmişler: 4 tutuklama 

Pendik'te korkunç olay: Kuzenini defalarca kez bıçaklayarak öldürdü 
PENDİK'TE bir şa-

hıs, tartıştığı 18 yaşın-
daki kuzenini önce 
darp ederek bayılttı, 
ardından defalarca kez 
bıçaklayarak öldürdü. 

Olay, Pendik Kavak-
pınar Mahallesi'nde 28 
Ekim 2024 tarihinde 
gece saat 05.30 sırala-
rında meydana geldi. 
İddiaya göre, Bursa'da 
yaşayan Duygu Şa-
hin(18) akrabalarını 
ziyaret etmek için İs-
tanbul'a geldi. Talip 
Y.'nin ailesinin yanında 
kalmaya başlayan genç 
kız, olay günü kuzeni 
Talip Y. ile birlikte eğ-
lence mekanına gitti. 
Eve döndüklerinde Ta-
lip Y. ile kuzeni Duygu 
Şahin arasında tartış-

ma çıktı. Tartışma kısa 
sürede büyüyerek kav-
gaya dönüştü. Kuzeni 
Duygu Şahin'i darp 
ederek bayıltan Talip Y. 
ardından Şahin'i defa-
larca kez bıçakladı. 
Evde bulunan diğer 
aile üyelerinin ihbarı 
üzerine olay yerine 
sağlık ve polis ekipleri 
sevk edildi. Sağlık 
ekipleri genç kızın olay 
yerinde hayatını kay-
bettiğini belirledi. Ha-
beri alan akrabaları 
gözyaşlarına boğuldu. 
Olayın ardından gözal-
tına alınan şüpheli Ta-
lip Y. çıkarıldığı hakim-
likçe tutuklanarak ce-
zaevine gönderildi. 
Olaya ilişkin soruştur-
ma başlatıldı.

Parasını alamayan 
işçi çatıda intihara 

kalkıştı: Polisin ikna 
çabası ile indirildi 
KASTAMONU'NUN Tosya ilçe-

sinde çalıştığı inşaat firmasından 
parasını alamadığını iddia eden 
bir işçi çıktığı binanın çatısında 
intihara kalkıştı. İşçi, polis ekip-
lerinin çabaları ile ikna edilerek 
çatıdan indirildi. 

Olay, Tosya ilçesinde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, ilçe-
deki bir okul inşaatında çalışan 
48 yaşındaki E.B., çalıştığı inşaat 
firmasından parasını alamadığını 
iddia ederek inşaat halindeki 
okulun çatısına çıkı. Çevredeki 
vatandaşların ihbarı üzerine olay 
yerine sağlık ve polis ekipleri 
sevk edildi. Olay yerine gelen po-
lis ekibi şahsı ikna etmek için ça-
lışma başlattı. Polis ekiplerinin 
uzun çabaları neticesinde ikna 
edilen şahıs çatıdan indirildi. 

E.B., ifadesi alınmak üzere 
Tosya İlçe Emniyet Müdürlüğü’ne 
götürüldü.

BURDUR'DA önceki gün evde 
çıkan yangında feci şekilde yana-
rak hayatını kaybeden Mehmet 
Çelik'in cenazesi Antalya Adli Tıp 
Kurumu'nda yapılan otopsi ve 
DNA testinin ardından kardeşi ta-
rafından teslim alınarak toprağa 
verilmek üzere memleketine gö-
türüldü. 

Altınyayla (Dirmil) ilçesi Kızıl-
yaka köyünde 28 Ekim gece saat 
03.00 sıralarında meydana gelen 
olayda, 65 yaşındaki taş ustası 
Mehmet Çelik'e ait ikamette he-
nüz belirlenemeyen bir nedenle 
yangın çıktı. Komşuların ihbarıyla 
olay yerine itfaiye, jandarma 
ekipleri ile çok sayıda Orman İş-
letme Şefliği arazöz sevk edildi. 
Yangın sırasında evde bulunan 
Mehmet Çelik'e ise komşuları ula-
şamadı. Ekiplerin uzun uğraşları 
sonunda yangın söndürülürken, 
ikamet kullanılamaz hale geldi. 

Cenazeyi kardeşi teslim aldı 
İtfaiye ekiplerinin soğutma ça-

lışmasının ardından Mehmet Çe-
lik'in tanınmaz halde cansız bede-
nine ulaşıldı. Savcılık incelemesi-
nin ardından talihsiz adamın can-
sız bedeni otopsi için Antalya Adli 
Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. 
Çelik'in cenazesi olayı haber ala-
rak yurt dışından gelen kardeşin-
den alınan DNA örneğinin sonuç-

lanmasının ardından kardeşine 
teslim edildi. Mehmet Çelik'in ce-
nazesi toprağa verilmek üzere 
Burdur'un Altınyayla ilçesi Kızıl-
yaka köyüne götürüldü. 

Kimliği DNA testi ile onay‐
landı 

Ağabeyinin ölüm haberini ala-
rak Avusturya'dan 2 bin 400 kilo-
metre yol kat ederek cenazeyi 
teslim almaya gelen Veli Çelik, 
ağabeyinin yatarken dahi sigara 
içtiğini belirterek, “Ağabeyim 
evde yalnız yaşıyordu ve geçtiği-
miz gün evde çıkan bir yangında 
öldüğünü öğrendim. Daha sonra 

çıkıp geldiğimde olayları öğren-
dim. Yangın gece saatlerinde ol-
muş ve itfaiye ekiplerine haber 
verilmiş. Daha sonra itfaiye ekip-
leri yangını söndürdüklerinde 
ağabeyimin cansız bedenine ulaş-
mış. Zaten orada ölmüş yapabile-
cek bir şey kalmamış. Büyük ihti-
malle sigara içtiği esnada uyuya-
kalmış. Çok üzgünüm fakat yapa-
bilecek bir şey yok. Cenaze tama-
men yandığı için DNA testi yapıldı 
ve kendisinin Mehmet Çelik oldu-
ğu tespit edildi. Şimdi cenazemizi 
teslim alıp memlekete götürece-
ğiz. Allah rahmet eylesin” dedi.

ALINAN bilgiye göre, İl Emniyet 
Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Müca-
dele ve İstihbarat Şubeleri tarafından 
Mersin Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 
koordinesinde yapılan teknik ve fiziki 
takip sonucu uyuşturucu madde üre-
tilen bir iş yeri tespit edildi. Bunun 
üzerine iş yerine operasyon gerçek-
leştirildi, 5 şüpheli yakalandı. İş yerin-
de yapılan aramalarda 8 kilo 384 gra-
mı sıvı olmak üzere 16 kilo 168 gram 
metamfetamin, 63 kilo 690 gram me-
tamfetamin yapımında kullanılan 
kimyasal madde, 4 adet ruhsatsız ta-
banca, 1 adet av tüfeği ve uyuşturucu-
dan elde edilen 42 bin 400 TL ele ge-
çirildi. Gözaltına alınan şüpheliler M.T, 
S.T, H.B.Y, F.Ş ve B.M.T, emniyette ifa-
delerinin alınmasının ardından adli-
yeye sevk edildi. Mahkemeye çıkartı-
lan şüphelilerden 4'ü tutuklandı, 
H.B.Y. ise adli kontrol şartı ile serbest 
kaldı.

Burdur'da yanarak can veren adamın 
cenazesini kardeşi teslim aldı 
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Medya Stratejisti Dr. Muhammed Ersin Toy,sanal kumar bağımlılığının nasıl ortaya çıktığını vebu bağımlılığın engellenmesi için atılabilecekadımları AA Analiz için kaleme aldı.***Dijitalleşme ve internet teknolojilerindekihızlı ilerlemeler, kumarın dijital ortama taşınma-sına ve sanal kumar bağımlılığının çağdaş top-lumlarda önemli bir halk sağlığı sorunu halinegelmesine neden oldu. Dünya Sağlık Örgütü(WHO) ve Amerikan Psikiyatri Birliği (APA) ku-mar bağımlılığını beynin ödül mekanizmasını et-kileyen davranışsal bağımlılıklar kategorisindedeğerlendirilen bir bozukluk olarak tanımlıyor.Bu tür bağımlılıklar, beynin dopamin sistemi üze-rinde etkili olup bireylerin kumar oynama dürtü-sünü kontrol etmelerini zorlaştırıyor. Özellikleçocuklar ve gençler gibi savunmasız gruplar, bubağımlılıktan derin bir şekilde etkileniyor. Bu du-rum hem bireysel hem de toplumsal düzeydeciddi sonuçlar doğuruyor.Sanal kumarın dijital platformlar aracılığıylakolay erişilebilir hale gelmesi sadece maddi kayıp-lara değil, aynı zamanda psikolojik ve sosyal so-runlara da yol açıyor. Türkiye’de internet erişimi-nin yaygınlaşması ve akıllı cihaz kullanımının art-ması, sanal kumar bağımlılığı riskini daha da artır-dı. Yapılan araştırmalara göre, Türkiye’deki gençle-rin yüzde 80’i sanal kumar platformlarıyla karşı-laştı. Bu oran, özellikle çocuklar ve gençler arasın-da sanal kumar bağımlılığının hızla yayıldığını gös-teriyor. Dijital ortamda genç bireylerin korunması-na yönelik yasal düzenlemelere rağmen, bu yaşgrubu hala kumar reklamlarının ve oyunlaştırmastratejilerinin etkisi altında kalıyor.
algoritmalar, kullanıcıların daha önce oyna-
dıkları oyunlar, yaptıkları bahisler ve harca-
dıkları süre gibi verileri toplayarak bireysel

profiller oluşturuyor. Kullanıcıların ilgisini çe-
ken oyunların öne çıkarılması da bağımlılık

döngüsünü güçlendiriyor

Oyunlaştırma ve reklam 
stratejilerinin bağımlılık 
üzerindeki etkisiOyunlaştırma, kumar bağımlılığını güçlendirenve daha geniş kitlelere yayılmasını kolaylaştıranbir strateji olarak ön plana çıkıyor. Oyunlaştırma,ödül sistemleri ve dijital araçların kumara entegre

edilmesiyle bireylerde sürekli bir katılım motivas-yonu yaratıyor. Oyunlaştırma stratejileri bilinçaltı-na fark edilmeden işleniyor ve bu stratejiler, küçükyaştaki çocuklardan yetişkinlere kadar geniş birhedef kitleye hitap ediyor. Kumar platformları, in-san beyninin çalışma prensiplerini bilerek, ödülbeklentisi yaratan ve dopamin salınımını tetikle-yen bu mekanizmaları kullanarak bağımlılığı teş-vik ediyor.Oyunlaştırma stratejileri, genç bireylerin ku-mara olan ilgisini pekiştiren önemli bir araç halinegeldi. Dijital oyunlar, özellikle çocuklar ve gençle-rin sanal kumara yönlendirilmesinde etkili bir roloynuyor. Oyun içinde sunulan küçük ödüller ve ka-zanma motivasyonu, bireylerin daha fazla oyunoynama eğilimini tetikliyor. Bu süreç, uzun vadedekumar bağımlılığına yol açabilecek bir risk oluştu-rabiliyor.Bu durum, sadece oyunlarla sınırlı kalmıyor,aynı zamanda mobil uygulamalarda yer alan rek-lamlar aracılığıyla da destekleniyor. Çocuklar vegençler, bu reklamlarda kullanılan manipülatif tek-niklerle sanal kumar sitelerine çekiliyor. Bu rek-lamlar, genellikle masum görünen içerikler veyaçekici unsurlar altında sunularak çocukların dik-katini çekiyor. Böylelikle, oyunlaştırma ve dijitalplatformların birleşimi, genç bireyleri kumar ba-taklığına sürükleme potansiyeline sahip güçlü birmekanizma oluşturuyor.
Türkiye’nin çocuklara yönelik sosyal medya ve
dijital oyun uygulamalarına erişim konusunda
aB ülkelerine benzer düzenlemeler üzerinde

çalıştığı biliniyor

yapay zeka bağımlılığa 
teşvik ediyOrTeknolojik gelişmeler, sanal kumar bağımlılığı-nın yaygınlaşmasında en önemli faktörlerden biri-dir. Özellikle mobil cihazlar ve sosyal medya plat-formları, çocukların ve gençlerin sanal kumara eri-şimini kolaylaştırdı ve bu da bağımlılık riskini ar-tırdı. Kullanıcıların birkaç tıklamayla anında ku-mar oynama fırsatına sahip olmaları, bağımlılığıpekiştiren unsurlar arasında yer alıyor. Yapay zekatabanlı algoritmalar, kullanıcıların oyun oynamaalışkanlıklarını analiz ederek kişiselleştirilmiş ku-mar önerileri sunuyor. Bu algoritmalar, kullanıcıla-rın daha önce oynadıkları oyunlar, yaptıkları ba-hisler ve harcadıkları süre gibi verileri toplayarakbireysel profiller oluşturuyor. Kullanıcıların ilgisini

çeken oyunların öne çıkarılması da bağımlılık dön-güsünü güçlendiriyor.Yapay zeka, kazanç ve kayıp döngüsünü yönet-mek için kullanıcılara küçük kazançlar sunarak,onların sürekli bir ödül beklentisi içinde kalmala-rını sağlıyor. Sanal gerçeklik (VR) teknolojisi isekumar deneyimini daha cazip ve gerçekçi hale ge-tirerek, bireylerin kendilerini fiziksel bir kumarha-nede oynuyormuş gibi hissetmelerine olanak tanı-yor. VR teknolojisi, bireylerde duygusal ve psikolo-jik bir bağlanma yaratarak, kumar oynama alış-kanlığını daha da pekiştiriyor.
yeşilay gibi sivil toplum kuruluşları sanal ku-

mar bağımlılığı konusunda toplumu bilinçlen-
dirmek ve danışmanlık hizmetleri sunmak

amacıyla önemli çalışmalar yürütüyor

e-spOrlar ve lOOt 
bOx mekanizmalarıDijital oyunlar ve e-sporlar, gençleri ve çocuk-ları kumar platformlarına çekmenin bir diğer yön-temidir. Özellikle ''loot box'' yani ganimet kutusumekanizmaları, oyuncuların rastgele ödüller ka-zanmak amacıyla gerçek para harcadıkları bir şansoyunu formatında işleyerek, gençlerde kumar alış-kanlıklarının gelişmesini ve bu alışkanlıkların pe-kişmesini tetikliyor. E-spor oyunlarında sıkça kul-lanılan ganimet kutuları, şans faktörüne dayalı ya-pılarıyla gençlerin risk alma ve ödül arayışına yö-nelik davranışlarını teşvik ediyor, bu da kumar eği-limlerinin hızla yayılmasına neden oluyor.Türkiye’de de benzer bir eğilim gözlemleniyor.Özellikle Türkiye’de yasaklanan Discord gibi sos-yal medya platformlarında yaygınlaşan ganimetkutusu uygulamaları, gençler arasında büyük ilgigörüyor ve ciddi eleştirilere maruz kalıyor. Bu me-kanizmalar, gençlerin dikkatini çekerek kumardavranışlarının yayılmasına yol açıyor ve dijital or-tamlarda kumara erişimi daha kolay hale getiriyor.Bu sitelerin gençleri kumar bağımlılığına sevk etti-ği, uzmanların vurguladığı bir husustur.
devlet pOlitikaları 
ve önleyici stratejilerDevletler, sanal kumarın yayılmasını kontrol al-tına almak için çeşitli yasal düzenlemeler uygulu-yor. Avrupa Birliği (AB) ve Avustralya gibi ülkeler,yaş doğrulama sistemleri ve oyun içi satın alımlarıdüzenleyen yasalar çıkararak sanal kumarı kontrol

altına almaya çalışıyor.Türkiye’de ise yasa dışı bahis ve sanal kumar,hem ekonomik hem de toplumsal açıdan ciddi birsorun olarak öne çıkıyor. Bu kapsamda, Türki-ye’nin çocuklara yönelik sosyal medya ve dijitaloyun uygulamalarına erişim konusunda AB ülkele-rine benzer düzenlemeler üzerinde çalıştığı bilini-yor.Türkiye’de yasa dışı kumar piyasasının büyük-lüğünün 10 milyar TL'yi aştığı tahmin ediliyor.2023'de Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu(BTK), yasa dışı sanal kumar sitelerinin 183 bininiengelledi ve bu sitelerin büyük bir bölümününuluslararası kaynaklı olduğu kaydedildi. Sanal ku-marın, uluslararası suç örgütleri tarafından paraaklama, çocukları ve gençleri istismar etme gibiamaçlarla kullanıldığına dair çeşitli raporlar bulu-nuyor. Bu durum, sanal kumarın yalnızca ekono-mik bir tehdit olmanın ötesine geçerek, genç birey-ler ve toplum için ciddi bir güvenlik sorunu teşkilettiğini gösteriyor ve buna karşı etkili önlemleralınması gerekiyor.Yeşilay gibi sivil toplum kuruluşları sanal ku-mar bağımlılığı konusunda toplumu bilinçlendir-mek ve danışmanlık hizmetleri sunmak amacıylaönemli çalışmalar yürütüyor. 2023 verilerine göre,sanal kumar bağımlılığı nedeniyle Yeşilay’a başvu-ran bireylerin oranı yüzde 37’ye ulaştı. Sanal ku-mar bağımlılığı, bireyler ve toplum üzerinde ağırve yıkıcı etkilere yol açıyor. Özellikle çocuklar vegençler, bu bağımlılık karşısında en savunmasızgruplar olarak öne çıkıyor. Mobil cihazlar, çevrimi-çi oyunlar ve e-sporlar aracılığıyla sanal kumaraerişim kolaylaştıkça, bağımlılık riski artıyor ve bi-reyler hem mali hem de psikolojik zararlarla karşıkarşıya kalıyor.Sanal kumar bağımlılığıyla mücadelede aileler,eğitimciler, devletler ve dijital platform sağlayıcıla-rının işbirliği içinde hareket etmesi büyük bir öne-me sahiptir. Bu mücadelenin etkinliği için medyaokuryazarlığı, dijital farkındalık eğitimi ve çevrimi-çi denetim sistemlerinin güçlendirilmesi kritik un-surlar arasında yer alıyor. Devletlerin yasal düzen-lemeler yapması ve toplumsal farkındalığın artırıl-ması bu bağımlılık sorununa karşı atılacak enönemli adımlar olacaktır.
[dr. Muhammed ersin Toy, Medya Stratejis-

tidir.]

Sanal kumar bağımlılığı
nasıl yaygınlaşıyor?

Oyunlaştırma stratejileri, genç bireylerin kumara olan ilgisini pekiştiren önemli
bir araç haline geldi. Dijital oyunlar, özellikle çocuklar ve gençlerin sanal kumara

yönlendirilmesinde etkili bir rol oynuyor
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İşi bilmez   sahadan uzak bürokratlar 
mı  

 
Yoksa giden sistemi 
 
kendi elleri ile bitirmek mi  
 
Neyden bahsediyorum Aile hekimliği’

den  
 
Biliyorsunuz 20 yıllık mevcut 

hükümetin en büyük atılım yaptığı alan
lardan bir tanesi de sağlıktı şehirhas
taneleri   muayene sistemi ve hizmetler 
ve  aile hekimliği şeklinde çığır açan 
icraat imza attı. 

 
Ben Aile hekimliğinin bugüne kadar 

savunanlardanım Sağlık ocağı siste
minden modern aile hekimliği birimler
ine gebe bebek yaşlı nüfus hepsinin kayıt 
altına alınması aile hekimliği ile başladı . 

 
Recep Akdağ , Mehmet müezzinoğlu 

Fahrettin Koca Aile hekimliği sistemini 
hep desteklediler Yeni yönetmelikler 
çıkarken de sahanın fikri aldılar 
sendikalarla görüştüler,  

 
Yeni Gelen Kemal memişoğlu ben ken

disi yakınen tanıyan biriyim İstanbul 
Sağlık İl müdürü beri  

Kendisini de bakan olduktan sonra zi
yaret ettim. Kendisi ile çok güzel bir soh
bet edası ile ziyaretim geçti.hatta kendisi 
ilk ziyareti aile hekimleri yaptığını ifade 
ettiler  

Herkesin tepki gösterdiği Aile hekim
liği ücret yönetmeliği geçen akşam 1 
Kasım geçerli olmak üzere yayınladın  

 
Yönetmelik başta söyledim sahadan 

çok  uzak mevcut aile hekimlerinin aldık

ları ücretleri düşmesine sebep göstere
cek mevcut almaya çalıştıkları ücret 
üstüne çok ağır yaptırımlar eklenerek 
hala herkesin çözemediği bir hesapla 
şekli ile ucu açık bir durum içermekte  

Aile hekimlerine puanlama sistemi 
gelecek ve puanı tutmayanların sö
zleşmesi yenilenmeyecek! 📍Disiplin 
cezası verilen hekimlerin sözleşmeleri 
iptal edilecek! 📍Aile hekimliği nüfus ta
vanı azaltılacak, 6 ay müracaat etmeyen 
hasta sayısına göre ödemelerde kesinti 
yapılacak! 📍Müşteri memnuniyeti 
odaklı puanlama yapılacak ve buna göre 
maaşlarda kesintiye gidilecek! 

4000 hasta 3500 düşürülecek ve 500 
hasta için ücret kaybı telafi edilmicek  

Sağlık bakanı bu yönetmelik 2 aile 
hekimi tarafından hazırladı diyor 

Ben diyorum ki sayın bakan saha inin 
sahada durumu gözünüz ile gözlemleyin 
bu yönetmelik hazırlayan amacı direk iş 
gücünü motivasyonu bozmaya yönelik 
hazırladı demiyorum ama takirti ka
muoyuna bırakıyorum  

Bu yönetmelik aile hekimliği sistemini 
baltalar ve hükümetin övünerek 
söylediği sistem çöküşü kaçınılmaz olur  

Ya bakan beyi birileri ikna etti yada 
bakan bey bunu çok iyi anlatılmadı  

 
Yönetmelikler cezalandırma değil 

ödüllendirilmek için hazırlanmalı Sağlık 
hepimize lazım sağlık çalışanların emek
leri hakları ödenmez  
İş yükü çok ağır iken ülkede ekonomik 

durum ortada iken bu şekilde bu yönet
melik çalışma huzurunu bozacağı aşikal  

Bana bir bakanlık bürokratı olur mu 
biz bu yönetmelik ile zam yapıyoruz iy
ileştime yapıyoruz derken her halde 
kendi hiç aile hekimi olmamış ki bu açık
lama böyle yaptığına normal görüyor. 

 
Yönetmelik sendikalar tarafından dava 

açıldı. 
Ben sağlık bakanın bu yanlış bir an 

evvel dönmesi gerektiğini kendisinin 
başarılı bir bürokrat olduğunu bildiğim 
için umuyorum .. 

Yada amaç burda aile hekimlği rahatsız 
olduklarını düşünen  uzmanların rahatsı
zlığı dolayı bu şekilde hazırlandığını 
düşünmüyorda değilim?  

Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın sağlık sistemine çok önem 
verdiğini başta Şehirhastleri projelerin 
zorlukların  aşılmasındaki iradesini  
yakından biliyorum. 

Bunun Aile hekimleri içinde duy
duğunda dikkate alacağını biliyorum . 

Sağlık haktır ve sağlık çalışanları 
emekçidir.

CİHAN SARAÇ

Aile hekimliği ve eşi benzeri 
olmayan yönetmelik

Türkiye'nin "ikiz dönüşümü" 
yüksek teknolojili  

ihracatı tetikleyecek 

Avro Bölgesi'nde TÜFE ekimde beklentilerin üzerinde arttı 

Türkiye, kamudan özel sektöre, akademiden KOBİ'lere kadar birçok alanda 
başlattığı yeşil ve dijital dönüşüm seferberliğiyle ortayüksek ve yüksek 

teknolojili ürünlerin imalat sanayisi ihracatındaki payını artırmayı hedefliyor. 
AA muhabirinin 2025 Yılı Cumhur

başkanlığı Yıllık Programı'ndan 
derlediği bilgiye göre, Türkiye, ihra
cata dönük, teknoloji yoğun, katma 
değeri yüksek, yerel kaynakları azami 
seviyede kullanan, yeşil ve dijital 
dönüşümü odağına alan üretim 
yapısıyla imalat sanayisinin reka
betçiliğini artırmayı ve önemli bir 
üretim merkezi haline gelmeyi plan
lıyor. 

 
Bu doğrultuda yeşil ve dijital 

dönüşümle rekabetçi üretime yönelik 
imalat sanayisinde yatırımı, üretimi, 
istihdamı ve ihracatı artıracak poli
tikalara öncelik verilecek. 

 
İmalat sanayisi sektörlerinin istih

dam, üretim, ticaret, katma değer ve 
teknoloji düzeylerinin karşılaştırıl
ması ve sektörler arası ileri ve geri 
bağlantıların analizi sonucunda 
kimya, ilaçtıbbi cihaz, makine, elek
trikli teçhizat, otomotiv, elektronik ve 
raylı sistem araçları öncelikli sektör
ler olacak. Böylece teknoloji, yenilik, 
ürün kalitesi ve verimlilik sağlanarak 
yüksek katma değerli üretimin 
artırılması sağlanacak. 

 
Sektörlerin tamamı aynı zamanda 

yüksek ve ortayüksek teknoloji sek
törleri arasında yer aldığından bun
larda sağlanacak gelişmenin imalat 
sanayisinin teknolojik dışa bağım
lılığının azaltılmasına ve sanayide 
yapısal dönüşümüne katkı sağlaması 
bekleniyor. 

 
Böylece 2025'te 2024'e göre orta

yüksek teknolojili sanayilerin imalat 
sanayisi ihracatındaki payının yüzde 
38'den yüzde 39,5'e ve yüksek 
teknolojili ürünlerin payının da 
yüzde 3,9'dan yüzde 4,2'ye çıkması 
ve toplamda yüzde 44'e yaklaşması 
öngörülüyor. 

 
Aynı dönemde imalat sanayisinin 

gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) için
deki payının yüzde 18,5'ten yüzde 
21,5'e ve imalat sanayisi ihracatının 
ise 248 milyar dolardan 268 milyar 
dolara çıkması hedefleniyor. 

 
TÜBİTAK ve KOSGEB devrede ola

cak 
Türk sanayisinin teknoloji yoğun 

ve yüksek katma değerli bir yapıya 

geçmesi için yeşil ve dijital dönüşüm 
odaklı yatırımların desteklenmesi, 
yüksek teknoloji girişimlerinin 
güçlendirilmesi, sanayiüniversite
kamu işbirliğinin geliştirilmesi ve 
planlı sanayi alanlarının 
genişletilmesi planlanıyor. 

 
TÜBİTAK tarafından firmaların 

yeşil dönüşüm odaklı ARGE ve yeni
lik faaliyetlerinin geliştirilmesi 
amacıyla yeşil teknolojilerin, ürün
lerin veya süreçlerin geliştirilmesi 
çalışmaları ve yeşil inovasyon 
faaliyetleri desteklenecek. Teknoloji 
tabanlı başlangıç firmaları, KOBİ'ler 
ve büyük firmaların yanı sıra üniver
siteler, araştırma altyapıları ve kamu 
araştırma merkezleri de bu destek
lerden faydalanabilecek. Destekler, 
Yeşil İnovasyon Teknoloji Mentörlük 
Desteği, Sanayide Yeşil Dönüşüm 
Desteği, Sanayiye Yönelik ARGE ve 
Yenilik Ağları (SAYEM) Yeşil 
Dönüşüm Desteği çağrıları kap
samında yürütülecek. Bu kapsamda 
231 proje ve 15 platform başvurusu 
değerlendiriliyor. 

 
KOSGEB de 637 KOBİ'nin güneş 

enerjisi yatırımlarıyla kaynak ver
imliliğini artırmaya, atık üretimini 
azaltmaya, suyun korunması ve 
sürdürülebilir üretim yöntemlerini 
uygulamaya yönelik projelerine 
sağlanacak destekleri onayladı. 

 
298 proje için 259 milyon lira 

destek 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından uygulamaya alınan HIT30 
Programı kapsamında yarı iletkenler, 
mobilite, yeşil enerji, ileri imalat, 
sağlıklı yaşam, dijital teknolojiler, 
haberleşme ve uzay alanlarında 
stratejik yatırımlar öncelikli olarak 
destekleniyor. 

 
İmalat sanayisi özelinde büyük 

veri, nesnelerin interneti, endüstriyel 
robot teknolojileri, akıllı sensör 
teknolojileri, yapay zekaya dayalı 
siber fiziksel akıllı fabrika sistem ve 
bileşenleri, siber güvenlik, akıllı ve 
esnek otomasyon sistemleri ve 
sanal/artırılmış gerçeklik olmak 
üzere 8 dijital teknoloji alanı proje 
teklif çağrısı kapsamına alındı. 
2022'de toplam 373 proje için 409 
milyon liralık destek onaylanırken 

2023 ve 2024'te 298 proje için 259 
milyon lira destek ödemesi yapıldı. 

 
Kredi Garanti Fonu (KGF) kefalet

leri özelinde 50 destek paketiyle 
ağustos ayı itibarıyla 483 bin firmaya 
1,4 trilyon lira ticari kredi hacmine 
karşılık 1,1 trilyon lira kefalet sağ
landı. 

 
Cazibe Merkezlerini Destekleme 

Programı uygulanması kapsamında 
2023'te organize sanayi bölgeleri 
altyapılarının güçlendirilmesi, üretim 
ve istihdam artırıcı faaliyetlerle 
kültürel miras gibi konularda toplam 
1,95 milyar lira bütçeli 41 proje öner
isi alındı. Uygulama 2025'te sanayi ve 
teknolojinin geliştirilmesine öncelik 
verilecek şekilde sürdürülecek. 

 
Üreten Şehirler Programı kap

samında da 2021'den bu yana 22 
projeye toplam 227,4 milyon lira 
destek verildi. Programın 2023 uygu
laması kapsamında toplam 347 mi
lyon lira bütçeli 26 proje önerisi 
alındı, süreç devam ediyor. 

 
KOBİ'lerin finansman maliyeti 

azaltılacak 
Tüm sektörlerde yeşil ve dijital 

dönüşüm ekseninde rekabet 
gücünün ve verimliliğin artırılarak 
yüksek katma değerli üretim yapısını 
sağlamak amacıyla Türkiye Yeşil 
Sanayi Projesi ile KOBİ'lerin güneş 
enerjisi yatırımları ve döngüsel 
ekonomi alanındaki projeleri destek
lenecek. 

 
İşletmelerin tesis ve süreç opti

mizasyonunu geliştiren enerji ver
imliliği ve tasarruf potansiyeli yüksek 
teknolojik yatırımlarına destek ver
ilecek. 

 
Yeşil dönüşüm kapsamında başta 

hidrojen değer zinciri içindeki üre
tim, depolama, taşıma ve sanayide 
kullanım süreçleriyle ilgili olarak 
bileşen, ekipman ve sistemlerin yerli 
ve milli imkanlarla geliştirilmesi ve 
ticarileştirilmesi de desteklenecek 
alanlar arasında yer alıyor. 

 
Ayrıca, imalat sanayisinde faaliyet 

gösteren KOBİ'lerin dijital dönüşüm 
süreçlerindeki finansman maliyetleri 
azaltılacak. 

 
Model fabrikaların kurumsal kapa

siteleri güçlendirilecek, başta KO
Bİ’ler olmak üzere işletmelere yalın, 
dijital ve yeşil dönüşüm odaklı eğitim 
ve danışmanlık hizmeti sunulacak. 

 
Endüstri bölgeleri, OSB'ler, küçük 

sanayi sitelerinin ham maddeye er
işim, lojistik, enerji, demir yolu, liman 
bağlantısı ve çevre boyutu açısından 
tedarik zincirine uygun ve 
sürdürülebilir şekilde oluşturulması 
amacıyla alternatif yöntemler 
geliştirilecek. 

 
İmalat sanayisinin ikiz dönüşüm 

çerçevesinde ihtiyaç duyduğu nitelikli 
beşeri sermayenin geliştirilmesi 
sağlanacak.

Bakan Kacır: İmalat 
sanayimizin dönüşümü 
için yeni enstrümanları 

devreye alıyoruz 
Kacır, Müstakil Sanayici ve 

İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) tarafından İstan
bul'da düzenlenen 2. 
MÜSİAD Sanayi ve Teknoloji 
Zirvesi'nde (MUST) yaptığı 
konuşmada, Türkiye'nin 
sanayisine, üretimine, kalkın
masına ve istihdamına 
sağladığı değerler kadar, 
geliştirdiği projelerle 
teknoloji altyapısına da 
önemli katkılarda bulunan 
MÜSİAD'ın organize ettiği 
zirvenin son derece kıymetli 
olduğunu dile getirdi. 

Bakan Kacır, zirvenin bu 
yılki temasının "Hamle Yap" 
olmasının MÜSİAD'ın Bakan
lık ile aynı vizyonda 
olduğunu gösterdiğini 
söyledi.Cumhuriyet döne
minde Türk sanayisinde 
yapılanlardan bahseden 
Kacır, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"2000'li yıllara adım 
atarken ülkemiz, üretimi 
sınırlı, iş gücü kısıtlı, sahip 
olduğu potansiyel bastırılmış, 
adeta kabuğuna çekilmiş, ka
biliyetleri ise sindirilmiş bir 
durumdaydı. 
Cumhuriyetimizin ilk döne
minde kısıtlı imkanlara rağ
men ülke kalkınmasına 
yönelik temeller atılmış, 
sanayinin gelişmesine yöne
lik yatırımlar yapılmıştı. 
Fakat bu kalkınma çabası 
sonraki dönemde ivme kay
betti. Kamu eliyle gerçek
leşen sanayi yatırımlarındaki 
verimsizlikler, stratejik 
yatırımların da hızının ke
silmesine neden oldu. Türk 
özel sektörü ise uzunca bir 
dönem üretimi öğrense de 
rekabetçi üretim gücünü 
kazanmakta zorlandı. 
Yaşanan istikrarsızlık hali, 
yatırımların sürekliliğine ket 
vurdu. Nihayetinde, 'montaj 
sanayi' bile ancak sınırlı alan
lara yayılabildi." 

Kacır, 1970'li yıllarda ağır 
sanayi hamlesini gerçek
leştiremeyen, 1980'lerdeki 
dünyaya açılma stratejisini 
güçlü bir sanayi altyapısıyla 
hayata geçiremeyen 
Türkiye'nin ticaretle elde et
tiği büyüme ivmesini, kalıcı 
bir refah artışına 
dönüştüremediğini be
lirterek, internet ve bilgisayar 
teknolojilerinde gerçekleşen 
devrimlerin tüm dünyayı etk
isi altına aldığı 1990'lı yıl
larda siyasi ve ekonomik 
istikrarsızlık dönemini 
yaşadıklarını anlattı. 

 
"Milli gelirimizi 238 mil

yar dolardan 1,1 trilyon 
dolara çıkardık" 

Bakan Kacır, yeni bin yıla 
bu zor koşullarda adım attık
larını kaydederek, Cumhur
başkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın güçlü ve sarsıl
maz iradesiyle, yılmadan, pes 
etmeden ve hedeflerinden 
bir adım bile geri adım at
madan 22 yıla asırlık 
kazanımlar sığdırdıklarını 
aktardı. 

Son 22 yılda sanayi ve 

teknoloji altyapısının nere
den nereye geldiğine ilişkin 
örnekler paylaşan Kacır, şu 
ifadeleri kullandı: 

"Milli gelirimizi son 22 
yılda 238 milyar dolardan 1,1 
trilyon dolara çıkardık. 2002 
yılında dünyanın en büyük 
18. ekonomisi olan Türkiye, 
her yıl ortalama yüzde 5,4 
büyüyerek bugün satın alma 
gücüne göre dünyanın en 
büyük 11. ekonomisi haline 
geldi. Sayılarını 191'den 
362'ye yükselttiğimiz organ
ize sanayi bölgelerimiz ve 
kurduğumuz 45 endüstri böl
gesiyle ülkemizi küresel üre
tim üssü haline getirdik. 
Sanayi üretimini 3,2 katına 
çıkardık, istihdamı 3,9 mi
lyondan 6,7 milyona yükselt
tik. Sanayimizin öncülüğünde 
ihracatımızı 36 milyar dolar
dan 262 milyar dolara 
çıkardık."Kacır, otomotiv 
ihracatını 14, beyaz eşya 
ihracatını 9, kimya ve makine 
ihracatını 11, çelik ihracatını 
7, mobilya ihracatını 16, ilaç 
ihracatını 12 katına yükselt
tiklerini bildirdi. 

"İmalat sanayimizin 
dönüşümü için yeni enstrü
manları devreye alıyoruz" 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Kacır, bugün sayıları 104'ü 
bulan teknoparklarda 11 
bine yakın firmanın teknoloji 
geliştirme çalışmaları yürüt
tüğünü belirterek, özel sek
tör bünyesinde yer alan ve 
sayısı 1600'ü aşan ARGE ve 
tasarım merkezinde çalışan 
mühendis ile teknisyenlerin 
yüksek katma değerli üre
timin önünü açan çalışmalar 
yürüttüğüne işaret etti. 

"Bugün Türkiye, Çin'den 
Avrupa'nın ortasına kadar 
uzanan geniş kuşakta en 
fazla sayıda ürünü, rekabetçi 
şekilde en fazla ülkeye ihraç 
edebilen ülkedir." diyen Kacır, 
şu değerlendirmelerde bu
lundu:"Önümüzdeki 
dönemde katma değerli üre
tim, yeşil ve dijital dönüşüm 
odaklı olarak imalat sanay
imizin dönüşümü için yeni 
enstrümanları devreye alıy
oruz. Yüksek teknoloji 
yatırımları için ARGE'den 
seri üretime; uçtan uca, 
bütüncül bir destek mekaniz
ması kuran Teknoloji Odaklı 
Sanayi Hamlesi Programı ile 
bugüne kadar 100 milyar li
ranın üzerinde yatırımı 
harekete geçirdik. Yatırım 
Taahhüdü Karşılığı Avans 
Kredisi (YTAK) programımı
zla, yüksek teknoloji yatırım
larına cazip koşullarda ve 
uzun vadeli finansman sağlıy
oruz. Ülkemizi yeni teknoloji 
yatırımlarının adresi kılacak, 
tarihimizin en büyük ölçekli 
teşvik programı HIT30 Yük
sek Teknoloji Yatırım Pro
gramı'nı geçtiğimiz aylarda 
ilan ettik. Programla, yatırım
cılarımıza proje bazlı yatırım 
teşviklerinin yanında pazar 
geliştirme destekleri, cazip 
koşullarda finansman ve 
uygun yatırım alanları sunuy
oruz." 

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) Avro Bölgesi'nin 
ekim ayına ilişkin öncü enflasyon verilerini yayım
ladı.Buna göre, Avro Bölgesi'nde eylülde yüzde 1,7 
olan yıllık TÜFE, ekimde yüzde 2'ye yükseldi. Bek
lenti, yıllık enflasyonun ekimde yüzde 1,9 olacağı 
yönündeydi.Avro Bölgesi'nde ekimde çekirdek en
flasyon ise yıllık bazda yüzde 2,7 seviyesinde 
gerçekleşti. 

Enflasyonun ana bileşenlerine bakıldığında en 
yüksek fiyat artışı yüzde 3,9 ile hizmet sektöründe 
görüldü. Bunu yüzde 2,9 ile gıda, alkol ve tütün 

ürünleri, yüzde 0,5 ile enerji dışı sanayi ürünleri 
izledi. Enerji fiyatları ekimde yüzde 4,6 geriledi. 

AB uyumlu verilere göre enflasyon ekimde 
Belçika'da 4,7, Hollanda'da yüzde 3,3, Estonya'da 
yüzde 4,5 ve Yunanistan'da yüzde 3,2 oldu. Al
manya'da ise yıllık enflasyon ekimde yüzde 2,4, İs
panya'da yüzde 1,8, Fransa'da yüzde 1,5 ve İtalya'da 
yüzde 1 seviyesinde gerçekleşti. 

Avrupa Merkez Bankası, enflasyonun orta vadede 
yüzde 2 hedefinde sürdürülebilir hale gelmesini 
hedefliyor.
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Bu memleketteen ağır acıdır babası-nı, eşini, evladını albayrağa sarıp topra-ğa vermek. Anado-lu'yu yüzyıllardır va-tan yapmışsak; ana-sından, babasından, yârinden, yavru-sundan vazgeçip düşmanla korkusuz-ca çarpışan ve bu toprağa kanını akıtanşehitlerin sayesinde yaptık.“Açılım” veya başka bir isim diye-lim. Türkiye henüz net olmayan bir sü-rece giriyor. Bu süreç siyasi partilerinarka kapıları arkasında ya da medyaönünde dillendiriliyor. Terörist başınıncezasının hafifletileceği planın bir par-çası. Her neyse zaten medyadan bütüngelişmelerden dakikasında haberdaroluyorsunuz.Benim dikkatinizi çekmek istedi-ğim konu şu, size de sormuş olayım.Yıllardır terör belasından en ağır yara-yı alan şüphesiz Şehit aileleridir. Canla-rını bu toprak için feda etmiş Mehmet-çiklerimizin, aileleri, bu sürece razı de-ğilse, siyasi partiler ne plan yaparlarsayapsınlar ne söylerse söylesinler başa-rılı olabilirler mi? Hiç sanmıyorum.Seçimler yaklaştığında siyasiler ilkşehit ailelerinin evlerine gidiyor. İlk on-lardan destek isteniyor ki bu aileleringenelde hangi partileri desteklediği debelli isim vermeye gerek yok. Bu parti-ler öncelikle şehit ailelerinden aldığıdestekle ülkemizde yetki sahibi oluyor.Önümüzde “Açılım” sürecine ben-zer bir durum varsa öncelikle bunubütün çıplaklığı ile gizlisi saklısı olma-dan gidin ocağına bu vatan için ateşdüşmüş ailelere anlatın, edebiliyorsa-nız onları razı edin, helallik alın. EDE-MİYORSANIZ bu olaya hiç girmeyin de-rim.  -Bu süreci, Siirt'in Derince köyünegidip anlatın (Bu köyde 1993 yılındaterör örgütü pkk’lı teröristler, okulbahçesinde 13’ü çocuk, 22 kişiyi kur-şuna dizip katletmişti. İçlerinde 3 ya-şında küçük Serkan’da vardı.)-Hakkari’de 2018’de görevli eşi jan-darma Astsubay Çavuş Serkan Karaka-ya’yı ziyaret edip dönerken pkk'lı terö-ristlerce şehit edilen Nurcan Karaka-ya’nın eşine ve saldırıda hayatını kay-beden 11 aylık Bedirhan bebeğin ba-bası Serkan Karakaya’ya bu süreci an-latın.  -Trabzon’da 2017’de evden erzakçalan teröristlerin yerini gösterirkenhainler tarafından şehit edilen ErenBülbül’ün, annesine bu süreci anlatın.  -Diyarbakır’da 2008’de dershaneönünde pkk'nın bomba yüklü aracınınpatlatması sonucu 6’sı öğrenci 7 kişişehit olmuştu. Oradaki şehitlerin aile-lerine bu süreci anlatın.-Terör örgütünün Batman’da kat-lettiği öğretmen Şehit Şenay AybükeYalçın, Tunceli'de katledilen sınıf öğ-retmeni Necmettin Yılmaz’ın ailelerinesu süreci anlatın.  -2014’te kurban eti dağıtırken terö-ristler tarafından acımasızca katledilenYasin Börü’nün ailesine bu süreci anla-tın.  Her Ramazan iftar verdiğiniz, bay-ramlarda, özel günlerde, seçim arife-sinde yanlarına gittiğiniz şehit aileleriderneklerini toplayıp bu süreci anlatın.Bu süreç söyledik pat oldu bitti ilehalledilemez. Hesap verilmesi, helallikalınması gereken yerler var. Bu durak-ları ilki de şehit aileleri. Sağda soldakonuşulanlar teröre sempati besleyen-leri sevindiriyor, şehit ailelerini de üzü-yorsa bu işten bize hayır gelmez.

MERVE DERNEK

Madem “Açılım”
diyorsunuz gidin 
şehit ailelerinden
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Hazİne ve Maliye BakanıMehmet Şimşek, Suudi Arabis-tan'ın başkenti Riyad’da bu yıl8'incisi düzenlenen "Future In-vestment Initiative Konferansı"kapsamında "Politika Yapıcılar Ku-rulu: Liderler Temkinli Olmak Ye-rine İyimserlik Sunabilir mi?" baş-

lıklı panelde konuştu. Şimşek,Türk ekonomisinin küresel tica-retteki parçalanmalara karşı di-rençli olduğunu söyleyerek, "Dün-ya genelinde yaklaşık 54 ülkeyleserbest ticaret anlaşmamız var, ih-racatımızın yaklaşık yüzde 60'ınıbu ülkelere yapıyoruz." dedi. Şim-

şek, Türkiye ekonomisi için de "Enkötüsü geride kaldı, enflasyon dü-şüyor, sıkı maliye ve para politika-sı sayesinde düşmeye devam ede-cek" iddiasında bulundu. "MerkezBankası rezervleri 1,5 yıl içinde100 milyar dolar arttı" diyen Şim-şek, Türkiye'nin yeşil ve dijital dö-

nüşüm dahil geniş bir reform gün-deminin olduğunu ve bu reformla-rı uygulamaya aldıklarını söyledi.Türkiye'nin üretim çeşitliliğine sa-hip büyük bir ekonomisi bulundu-ğuna işaret eden Bakan Şimşek,uyguladıkları programın yolundagittiğini aktardı.

Savcılığın hakimliğe gönderdiğisevk yazısında Ahmet Özer'in irtibatlıbulunduğu kişilerden Şevket T'nin avu-katlık mesleğinden dolayı terör örgütüPKK/KCK suçlarından yargılanan şahıs-lar ve aileleriyle irtibatlı olabileceği, ay-rıca yeğeni Agit B'nin PKK/KCK adınakırsal alanda faaliyet yürütürken 2015yılında güvenlik güçlerine teslim olduğubelirtildi. Özer'in irtibatlı olduğu Abdur-rahman D. hakkında 2005'te "devletinbirliğini ve ülke bütünlüğünü bozma" ve2014'te "terör örgütünün propaganda-sını yapmak" suçlarından işlem gerçek-leştirildiği ve 31 Mart 2024'teki yerelseçimlerde DEM Parti Van BüyükşehirBelediye Başkan aday adaylığı sürecin-de kurulan koordinasyonda terör örgü-tü PKK/KCK'nın KCK/TDÖ siyasal alanyapılanması içinde faaliyet yürütüyorolabileceğinin değerlendirildiği kayde-dildi. Van Cumhuriyet BaşsavcılığınınAbdurrahman D. hakkında başlattığı so-ruşturma kapsamında terör örgütününamacı ve stratejileri doğrultusunda2011'de kuruluşu ilan edilmiş olanHalkların Demokratik Yapılanması için-de yer aldığından bahisle soruşturmayürütüldüğü ve soruşturmanın halenderdest olduğu bildirildi.

Özer'in teyzesinin oğlu MuhammetS.Ç'nin kuzeni Mehmet S.A'nın terör ör-gütü PKK/KCK adına kırsal alanda faa-liyet yürütürken 2015 yılında güvenlikgüçlerine teslim olduğu ifade edildi.Sevk yazısında teknik takip sırasındaÖzer ve avukat Şevket T'nin 15 Aralık2023'te Van'ın Bahçıvan Mahallesi'nde

terör örgütünün yapılanmalarındanMEBYA-DER'e giriş yaptıklarının tespitedildiği bildirildi. MEBYA-DER'in terörörgütü PKK/KCK içindeki konumunadair şemaya da yer verilen sevk yazı-sında, Özer'in banka hesabından 482bin 750 lira gönderdiği şirketin sahip-lerinin Sait K. ile Faik K. olduğu, gerçek-leştirilen sorgulamada Faik K. hakkın-da terör örgütüne üyelik ve terör örgü-tü propagandası gibi çeşitli suçlardanişlem yapıldığı aktarıldı. Öte yandanÖzer'in hesabına 29 Mart'ta Muham-med S.Ö. tarafından 1 milyon 289 bin480 lira para girişinin olduğu belirtildi.Sevk yazısında Ahmet Özer'in 1Ocak 2022-20 Ekim 2024 tarihlerindeHTS dökümleri incelendiğinde terörörgütü PKK/KCK'dan haklarında so-ruşturma yürütülen 694 farklı kişiyleiletişiminin olduğu, bunlardan 47'sininterör suçlarından aranmasının bulun-duğu, 5'inin halen terör suçlarındanceza infaz kurumlarında oldukları vur-

gulandı. Özer'in telefonla iletişime geç-tiği 3 kişinin, kullandıkları GSM hatları-nın emniyet bilgi sistemlerindeki sor-gulamalarında terör örgütü suçların-dan arandıkları, kırmızı kategoride ya-kalama kararı bulunan Remzi Kartal ileBelçika hattı üzerinden 2015 yılında14 kez konuştukları tespit edildi.Özer'in 2015'in aralık ayında Kartal'ı 8kez aradığı ve 6 kez mesaj atarak irti-bat kurduğunu gösteren görsel de sevkyazısında yer aldı. Esenyurt Belediyesi-nin 5 Ekim'de düzenlediği festivalde"PKK/KCK terör örgütünün propagan-dasını" yapmak suçundan hakkındamahkumiyet bulunan şarkıcı RojdaS'nin verdiği konser sırasında katılanbazı kişilerin terör örgütü elebaşı lehi-ne slogan attıkları belirtildi.
Yazdığı kitapta terör 
örgütü propagandasıAhmet Özer'in terör örgütü propa-gandası niteliğinde yazdığı kitaplarınbulunduğu, 2016 yılında yayımladığı"Dağ Sancısı" isimli kitapta İran sını-rındaki dağ köylerinde yaşayan üç ar-kadaşın hayat hikayesini işlediği, kitap-ta "gerilla komutanı" diye bahsettiği"Şervan" karakterinin Türk Silahlı Kuv-vetleri ile mücadelesini överek anlattı-ğı ifade edildi.Özer'in belediyedeki makam odasın-da bulunan derginin 12'nci sayfasında2016 yılında Diyarbakır'ın Sur ilçesin-deki Türk Silahlı Kuvvetlerinin operas-yonları sırasında çıkan çatışmada öldü-rülen Hakan A'nın cenazesinin babasıtarafından teslim alındığına dair görse-lin olduğu bildirildi. Esenyurt Belediye-sinde yapılan aramalarda A4 boyutun-da, yazılmış veya yazımı süren kitap ola-rak değerlendirilen 145 sayfalık yazınınele geçirildiği, yazı içeriklerinde örgüt-sel olduğu anlaşılan ifadelerin yer aldığıkaydedildi. (AA)

türk-İş'İn, çalışanların geçimkoşullarını ortaya koymak ve temelihtiyaç maddelerindeki fiyat değişikli-ğinin aile bütçesine yansımalarını be-lirlemek için her ay yaptığı "Açlık veYoksulluk Sınırı Araştırması"nın ekim2024 sonuçları açıklandı. Araştırmayagöre, ekim ayında 4 kişilik ailenin sağ-lıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesiiçin yapması gereken gıda harcamasıtutarını ifade eden "açlık sınırı" 20 bin432 lira oldu. Gıda, giyim, konut, ula-şım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaç-lar için yapılması zorunlu diğer harca-maların toplam tutarına denk gelen"yoksulluk sınırı" ise 66 bin 553 lirahesaplandı. Ankara'da yaşayan dörtkişilik ailenin gıda için yapması gere-ken asgari harcama tutarındaki artış,bir önceki aya göre yüzde 3,03 ora-nında gerçekleşti. Son 12 ay itibarıyladeğişim oranı ise yüzde 49,31 olarakhesaplanırken, yıllık ortalama artışyüzde 68,07'yi buldu.Ekim ayında süt, yoğurt, peynirgrubunda bu ay süt ve yoğurt fiyatla-rında değişiklik görülmezken, peynirfiyatında kısmi artış olduğu tespitedildi. Geçen ay bir miktar azalandana eti fiyatında bu ay yüzde 5, kuzueti fiyatında ise yüzde 3 artış oldu. Ta-vuk eti fiyatı da ekim ayında yüzde 3arttı. Sebze ortalama kilogram fiyatı

50 lira, ortalama meyve kilogram fiya-tı 53 lira oldu. Ekmeğin fiyatı değiş-medi. Diğer ürünler içerisinde en fazlaartışın yüzde 7,5 ile makarna fiyatın-da olduğu gözlemledi. Un fiyatındayüzde 5 artış olduğu tespit edildi. Pi-rinç, bulgur, irmiğin fiyatında değişik-lik görülmedi. Ayçiçek yağı geçen ay

olduğu gibi bu ayda artış gösterdi. Di-ğer ürünlerden tereyağının kilogramfiyatında da yüzde 2,5'luk bir artışgerçekleştiği tespit edildi. Zeytinyağıve margarin fiyatı sabit kaldı. Bal vereçelin fiyatı yüzde 3, pekmez ve şeke-rin fiyatı yüzde 2 artış gösterdi. Tuz vesalçanın fiyatı sabit kaldı. (AA)

Sevk yazısındaki para
trafiği dikkati çektiİstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör Suçları Soruşturma Bürosunca, terör örgütüPKK/KCK’nın mensup ve faaliyetlerinin tespit edilmesine yönelik soruşturma kap-samında gözaltına alındıktan sonra tutuklanan Esenyurt Belediye Başkanı AhmetÖzer hakkında savcılığın hakimliğe gönderdiği sevk yazısının detaylarına ulaşıldı

Yerine Can Aksoy atandı
İçİşlerİ Bakanlığı, "PKK/KCK si-lahlı terör örgütü üyesi olmak" suçun-dan tutuklanan Esenyurt BelediyeBaşkanı Ahmet Özer'in geçici olarakgörevden uzaklaştırıldığını, İstanbulVali Yardımcısı Can Aksoy'un BelediyeBaşkan Vekili olarak görevlendirildiği-ni bildirdi. Bakanlığın sosyal medyahesabından yapılan açıklamada, "İstan-bul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafındanyürütülen soruşturma kapsamında'PKK/KCK silahlı terör örgütü üyesi ol-

mak' suçundan mahkemece tutukla-nan Esenyurt Belediye Başkanı şüpheliAhmet Özer, Anayasa'nın 127'nci mad-desi ile 5393 sayılı Belediye Kanu-nu'nun 47'nci maddesi gereğince geçi-ci bir tedbir olarak İçişleri Bakanlığıncagörevden uzaklaştırılmıştır." denildi.Açıklamada, 5393 sayılı Belediye Ka-nunu'nun 45. ve 46'ncı maddeleri uya-rınca İstanbul Vali Yardımcısı Can Ak-soy'un, Belediye Başkan Vekili olarakgörevlendirildiği kaydedildi. (AA)

Açlık sınırı 20 bin lirayı aştıTürk-İş, ekim ayı verilerine göre açlık sınırının 20 bin 431 TL'ye, yoksulluk sınırının ise 66 bin 553 TL'ye yükseldiğini açıkladı.Gıda enflasyonu aylık yüzde 3,03, yıllık yüzde 49,31 arttı. Açlık sınırı ile asgari ücret arasındaki fark ise 3 bin 429 TL'ye ulaştı

Hükümet, işveren ve işçi sendi-kaları arasında asgari ücret görüş-melerine kısa bir süre kala kamuo-yuna yansıyan yüzde 25'lik zam tep-ki çekiyor. 2024 yılının başındanberi asgari ücret tartışmaları devamederken, enflasyonun etkisiyle asga-ri ücretin alım gücü ciddi orandaazaldı. TÜİK tarafından açıklananresmî enflasyon oranlarına göre, as-gari ücret yılbaşından bu yana yüz-de 36,44 oranında değer kaybetti.Böylelikle toplam kayıp 6 bin 195TL olarak belirlendi. Hazine ve Mali-ye Bakanı Mehmet Şimşek ve Mer-kez Bankası Başkanı Fatih Kara-han'ın açıklamaları, asgari ücret ar-

tışlarının enflasyon oranlarını tetik-lememesi gerektiğini vurguluyor.Buna karşın, önerilen yüzde 25'likartış, yaşanan değer kaybını telafi et-mek için yetersiz kalıyor. BirGün'ünaktardığına göre, asgari ücretin kişibaşına gayrisafi yurtiçi hasılaya ora-nı da düşüş gösteriyor. 1970'li yıllar-da yüzde 80'lere ulaşan bu oran,2023'te yüzde 47,4'e düşmüş du-rumda ve 2024 tahminlerine göreyüzde 43,7 seviyelerine kadar gerile-yecek. Altın ve dolar ile yapılan kar-şılaştırmalarda asgari ücretin değeri,2003'te yıllık 25 Cumhuriyet altınınadenk gelirken, 2024'te bu sayının9,95 altına düşeceği öngörülüyor. 

Asgari ücretin alım
gücü 9 ayda eridi

Şimşek’ten 
‘kemer 

sıkmaya 
devam’ 
mesajı
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iSraiL ablukası ve saldırıları al-tındaki Gazze Şeridi'nin güneyindekiFilistinliler, un ve ekmek bulabilmekiçin uzun saatler kuyrukta beklemekzorunda kalıyor. Filistinlileri göçezorlama planı kapsamında yoğunkara ve hava saldırıları ve bölgeye uy-guladığı sıkı ablukayla halkı aç ve su-suz bırakmak dahil her yolu deneyenİsrail, son olarak hastaneler, ilk yar-dım ve sivil savunma ekipleri ilearaçlarını kasıtlı olarak hedef alarakFilistinlileri "ölmek ya da gitmek"arasında seçim yapmaya zorluyor.

Cibaliya Mülteci Kampı'ndan HanYunus'a göçe zorlanan AbdurrahmanHadura, "Ailemize bir gün yetecek ek-meği alabilmek için saatlerce kuyruk-ta kalıyoruz. Bazen bir ekmek dahialamayabiliyoruz. Durum gittikçedaha da kötüleşiyor." dedi. Gazze'ningüneyinde ve orta kesimlerinde unve temel gıda maddelerine ulaşmadaciddi bir kriz yaşandığını belirten Ha-dura, "Bu kriz, zaten yorgun olan ye-rinden edilmiş insanların hayatlarınıetkiliyor ve onların koşullarının dahada kötüleşmesine ve Gazze'nin güne-

yinde kıtlığın ortaya çıkmasına ne-den olacak." dedi. Han Yunus'ta ek-mek fırıncısı Ahmed el-Benna, bölge-deki insanlara ekmek sağlayabilmekve gıda krizini hafifletmek için elle-rinden gelen çabayı gösterdiklerinibelirtti. "Dünya Gıda Örgütü'nün(DSÖ) çok sayıda fırını işletmek içinyeterli miktarda un girişi sağlayama-ması nedeniyle Gazze Şeridi'nin gü-neyinde sadece fırınımız faaliyet gös-teriyor." diyen Benna, mevcut un mik-tarının tükenmesi durumunda da fı-rınının her an kapatılma tehdidiylekarşı karşıya olduğunu söyledi. Gaz-ze'ye girişlerin sürekli olarak kapatıl-ması ve tırların bekletilmesi nedeniy-le gıda maddelerinin bölgeye çok geçulaştığını ve yolda bozulduğunu ifadeeden Benna, "Elimize ulaşan olan unve diğer gıda maddelerinin çoğu gü-neşin altında ve sıcakta uzun sürebekletildiği için sağlıksız." dedi. Gaz-ze'nin orta ve güney kesimlerinde ye-rinden edilmiş insanlar, İsrail'in böl-geye un dahil gıda girişine engelle-mesi nedeniyle çocuklarını beslemekiçin böceklenmiş ve kurtlanmış unla-rı kullanmak zorunda kalıyor. (AA)
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MAHKEMESİ

zenginLer Allah’ın sevgili kullarımıdır? İlginç bir soru. Ve bu soru insan-da otomatik olarak başka bir soruyu daçağrıştırıyor. Evet bu soru insanda oto-matik olarak başka bir soruyu da gün-deme getiriyor. “Fakirler Allah’ın sev-
gili kulları değil mi?”Şimdi şunu baştan söyleyeyim. Bel-gesel programları izlediğinizde TV'ler-de, birçok ilginç duruma şahit oluyor-sunuz. O belgesellerde tabiatta, ormanve kır yaşamında, vahşi hayatta şunugörüyorsunuz. Hayvanlar ikiye ayrılı-yor. 1-Otla beslenenler. 2-Etle besle-nenler. Otla beslenen hayvanlar yiye-ceklerini hazır buluyor. Etle beslenen-ler yiyeceklerini kendi çaba ve avlan-ma yetenekleri ile elde ediyorlar. Allah(cc) otla beslenen hayvanlara 1 yete-nek vermiş ise etle beslenen hayvanla-ra 10 yetenek ve kudret vermiş. Yaniburada şunu söylemek istiyorum. Neotla beslenen hayvanlar, ne etle besle-nen hayvanlar, bu baştan kendilerineverilen imkana sevinmezler ya da ve-rilmeyen güç ve kudretten şikayet et-mezler. Kendilerine verilen rolü oynar-lar. Mesela otla beslenen antiloplar herdaim semiz ve zinde iken etle besle-nen aslanlar, günlerce av bulamayıp

zapzayıf kalabiliyor. Şimdi burada kimavantajlı konumda? Bu bir soru işaretiolarak zihinlerde durur. 
“Etle beslenenler avantajlı, otla

beslenenler avantajsız” diyemeyiz. Bu noktada şunu net olarak söylü-yorum: Ne zenginler kendilerine verilengüç ve kudret ile şımarmalı, ne de fakir-ler içinde bulundukları zorluğa isyan et-melidir. Herkes konumuna ve rolünerazı olmalı, ne şımarmalı, ne de isyan et-melidir. “Bunda bir hikmet var” diye-rek sabretmelidir. Ve bilinmelidir ki,zenginler Allah’ın sevgili kulları değildir.Ve bilinmelidir ki fakirler Allah’ın sevgilikulları olabilir. 
Nasıl mı? Zenginler, ellerinde bu-

lunan servet ve maldan dolayı, cihad-
dan ve Allah için savaşmaktan, Hakkı
korkusuzca savunmaktan geri kala-
bilir. Hatta ibadetten de geri kalabilir.
Öyle zengin bilirim. Dükkanında tica-
ret yapmaktan namaza duramayan
zengin bilirim. Maazallah, bazen zen-
ginlik günaha da kapı açıyor. Parasıolanlar harama daha çabuk ulaşılabili-yor. Bu durumlarda o zenginlik, bir ni-met değil nikmet olur. (Nikmet, cezalan-

ma sebebi demektir.)Kuran-ı Kerim’de Allah için cihad-dan geri kalanların ve Hakkı haykır-maktan çekilenlerin daha çok zenginlerolduğu belirtilir. Bu hususta onlarca ayet-i kerimevar. Ben yalnızca Tevbe Suresi 24. ayetedikkat çekeceğim.“De ki: Babalarınız, oğullarınız, kar-deşleriniz, karılarınız, aşiretiniz, elde et-tiğiniz mallar, kesada uğramasındankorktuğunuz alışveriş ve hoşunuza gi-den evler, sizce Allah'tan, Peygamberin-den ve onun yolunda savaş etmedendaha sevimliyse bekleyin Allah'ın emrigelinciye dek ve Allah, buyruktan çıkankötü topluluğu doğru yola sevketmez.”Evet, burada net ve açık olarak belir-tiyorum. Zenginler Allah’ın sevgili kulla-rı değildir. Fakirler de Allah’ın sevgili ol-mayan kulları değildir. Evet, net olarak belirtiyorum. Herşey imtihandır bu Dünya’da. Ne zengin-lik ve ne de fakirlik baştan itibariyle birolumlu ya da olumsuz durum değildir.
Her şey sonuca bağlıdır. Her şey zen-ginlik ve fakirlik durumunda vereceği-niz karşılığı bağlıdır. Sanırım Çin veciz sözleri ya da Çinanekdotları arasında yer alır. Bir yaşlı Çinli’ye ikide bir haber geli-yor ve o haberler bazen sevindirici, ba-zen üzücü görünse de yaşlı Çinli her ha-ber için şu karşılığı veriyormuş. “Daha
belli değil.”

-Müjde! Müjde! Hanımın doğumyaptı. Bir oğlun oldu. -Daha belli değil.-Ah ah, savaş çıktı oğlunu askere ça-ğıracaklar. Senin için kötü bir durum.-Daha belli değil.-Sana beklenmedik bir miras kaldı.Ne mutlu sana. -Daha belli değil.-Sel oldu tarlan sular altında kaldı.Vah, vah, çok kötü. -Daha belli değil.Bu anekdot ve darb-ı meselden çı-kan sonuç şudur. 
“Hiç bir şeye sonucunu görmeden

baştan itibaren  “iyi ya da kötü” de-
meyin. Herşeyin sonucunu bekleyin.”Zaten bu hususta bizim de veciz sö-zümüz var. Evet, bu hususta bizim deinancımızdan kaynaklanan bir veciz sö-zümüz var. 

“Hayır görünen bir şeyde şer ola-
bilir. Şer görünen bir şeyde hayır ola-
bilir.”Evet sanırım bu yazıda anlatmak is-tediğimiz husus anlaşılmıştır. Şimdi bu yazımın sonunda zenginle-re bir seslenişim olacak. Ey Zenginler! Ey Tuzu Kurular! EyEkabirler! Ey Şımarıklar!Bu Dünya’da keyif ve şatafat içindeolduğunuzdan dolayı bilinçaltınızda Al-

lah'ın sevgili kulu olduğunuza dair enufak bir düşünce varsa değiştirin o dü-şüncenizi!Allah'ın sevgili kulları tüm Peygam-berler, çilenin, belanın ve zorluğun ençetinini yaşamıştır. Ortada ikiye teste-reyle ortadan ikiye kesilmek suretiyleöldürülen Peygamberler var.Başta Sevgili Peygamberimiz Hazre-ti Muhammed (Aleyhissalatu vesselam)Hazreti Nuh (as), Hazreti İbrahim (as),Hazreti Musa Hazreti İsa (as), HazretiYusuf (as), Hazreti Zekeriya (as), Hazre-ti Yahya (as) ve tüm Peygamberler öyleçilelere, öyle belalara maruz kaldılar ki,onlar ki Allah'ın en sevgili kulları idi.Ey Zenginler! Ey Tuzu Kurular! EyEkabirler! Ey Şımarıklar!Eğer bu Dünya'da belalara maruzkalmamayı ve zevk ile sefa içinde yaşa-mayı "Allah'ın sevgili kulu olduğunu-
za işaret sanıyorsanız" acilen o yanlış-tan dönün ve kendinize gelin. Lütfen ar-tık aklınızı farklı çalıştırın!Ey Zenginler! Ey Tuzu Kurular! EyEkabirler! Ey Şımarıklar!

Kendinize gelin ve zevk ile sefa
içinde yaşamanız, Allah'ın sevgili
kulu olduğunuza değil, belki tam tersi
Allah'ın sevgili kulu olmadığınıza işa-
rettir. Eğer o zenginlik ve kudret sizi Al-lah’tan uzaklaştırıyorsa zarardasınız.Bunun farkına bir an önce varın. Vesselam.

AHMET SANDAL
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ALLAH’IN SEVGİLİ
KULLARI MIDIR?

amerikan haber kanalı CNN’inhaberine göre, İsrail askerleri Gazze’ninkuzeyindeki Cibaliye’de tahliye sürecisırasında yüzlerce Filistinli erkeği zorlasoydu ve onları saatlerce soğukta bek-letti. Haberde, yaşananların CenevreSözleşmesi’nin açık bir ihlali olduğunavurgu yapıldı ve uluslararası kurumlartarafından sert bir şekilde eleştirildi.CNN tarafından ulaşılan görüntü-lerde, Cibaliye’deki enkazın arasındaçoğunluğu erkeklerden oluşan yakla-şık 200 kişilik bir grup görülüyor. Fo-toğraflarda Filistinli erkeklerin nere-deyse çıplak olduğu ve bazılarınınaçıkça yaralı olduğu dikkat çekiyor.Görgü tanıklarına göre, bu insanlar Ci-baliye Mülteci Kampı’ndan kaçmayaçalışırken İsrail askerleri tarafındanyakalanarak gözaltına alındı. Askerle-rin, Filistinlilere kıyafetlerini çıkarma-

larını emrettiği ve onları buz gibi so-ğukta saatlerce beklettikleri bildirildi.Görgü tanıkları, askerlerin bu uygula-masının insanlık dışı bir muamele ol-duğunu ifade etti ve yaşananların birhak ihlali olduğunu belirtti. İsrail Sa-vunma Kuvvetleri (IDF), CNN’in talebi-ne yanıt vermeyerek olayla ilgili yo-rum yapmayı reddetti. Ancak uluslar-arası medya kuruluşlarına, bölgede“güvenlik kontrolü” amacıyla çıplakarama uygulandığını kabul etti. İsrailordusu, bu uygulamanın “güvenlikkaygıları” nedeniyle yapıldığını savun-sa da, insan hakları örgütleri durumukınayarak söz konusu uygulamalarınCenevre Sözleşmesi’nin ihlali olduğu-nu belirtti. Birleşmiş Milletler, Kızılhaç,İnsan Hakları İzleme Örgütü ve Ulus-lararası Af Örgütü gibi önde gelen in-san hakları kurumları, İsrail’in bu eyle-
mini kınadı ve uygulamanın derhaldurdurulmasını talep etti. BirleşmişMilletler İnsan Hakları Yüksek Komi-serliği’nden yapılan açıklamada, Filis-tinli sivillere yönelik bu tür muamele-

lerin kabul edilemez olduğu belirtile-rek, uluslararası toplumun, işgal altın-daki bölgelerde yaşanan insan haklarıihlallerine karşı daha kararlı bir tutumsergilemesi gerektiği vurgulandı.

Filistinlileri çırılçıplak 
soğukta beklettilerİsrail'in Gazze'de masum sivillere yönelik insanlık dışı muamelesi sürüyor. Aralarındayaralıların da bulunduğu onlarca Filistinli, çırılçıplak halde enkazın ortasında bekletildi

Gazze'nin güneyinde un ve
ekmek krizi derinleşiyor

İsrail soykırım 
politikasını Batı'nın
desteğiyle yapıyor
Siyonizm karşıtı Yahudi yazar ve nöro-bilim uzmanı Yoav Litvin, "Büyük İsrail"ideolojisi, İsrail'in bölgede soykırımla geniş-leme politikası ve ABD ile Batılı ülkelerin İs-rail'e koşulsuz desteğine ilişkin değerlendir-melerde bulundu. Yazar Litvin, bir yılı aşkınsüredir İsrail'in saldırıları altındaki Gazze'deyaşananların "tam anlamıyla soykırım" ol-duğunu, "çatışma" olarak adlandırılmasınınyanıltıcı olduğunu kaydederek, "Bu çatışmadeğil. Burada iki taraf yok, burada bir zalimve bir mazlum var." dedi. Bu bağlamda Filis-tin'e yönelik saldırıların, Siyonist İsrail dev-letinin uzun süredir süregelen "toprak gasbısürecinin parçası" olduğunu vurgulayan Lit-vin, "Bu, İsrail'in ve siyonistlerin 1948'denönce de dahil olduğu soykırımcı toprak gas-bının hızlanmasıdır. Dolayısıyla, şu anda gör-düğümüz şey bu sürecin doğal uzantısıdır. 7Ekim, bu ivmenin haklı gösterilmesinde çokönemli rol oynamıştır. Bunu, Lübnan'da gö-rebiliyoruz, Suriye'de, Gazze'de ve elbettebüyük acılar çeken Batı Şeria'da da görüyo-ruz." diye konuştu. "Büyük İsrail"in, İsrail'ingenişlemesini savunma amacı taşıyan birsöylem olduğu belirten Litvin, bunun em-peryalist hedeflere meşruiyet kazandırdığınıifade etti. Litvin, İsrail'in politikalarını şekil-lendiren ana unsurlardan birinin "soykırımtemelli genişleme" olduğunu vurgulayarak,bu politikaların, ABD ve Batılı güçlerin des-teğiyle sürdüğünü belirti. Yazar Litvin, "Busoykırımla genişlemenin, ABD ve diğer Batılıgüçlerin sağladığı cezasızlık ve destekleayakta kaldığını görüyoruz. Bu destek, İsra-il'in bu politikaları sürdürmesi ve utanmaz-ca ilan etmesi için gereken gücü sağlıyor."diye konuştu. İsrail’deki siyasi figürlerin budestekle güç bulduğunu ifade eden Litvin, İs-rail’in geçmişte daha temkinli bir yaklaşımizlediğini, ancak bugün Batı'nın cezasızlıksağladığı bir ortamda bu politikaların daharadikal hal aldığını ifade etti. Litvin, "Buutanmaz genişlemecilik, daha önce siyonistgirişimin daha liberal kolu kontrol altınday-ken, bir tür kademeli soykırım uygulanıyor-du ve sözde 'liberal demokrasi' görünümüsunmaya çalışıyordu. Ancak şu anda, bu ce-zasızlıkla, tam anlamıyla soykırımcı genişle-meciliğe dönüştü." ifadelerini kullandı. (AA)

Lübnan Hizbullahı'nın yeni lideriNaim Kasım, genel sekreter ünvanıyla ilkkonuşmasını yaptı. Açıklamalarına, İsrailtarafından öldürülen Hizbullah'ın eski lide-ri Hasan Nasrallah'ı hatırlatarak başlayanKasım, "Gündemim Nasrallah'ın gündeminiher yönüyle takip etmek. Savaş planımızısürdüreceğiz" dedi. İsrail Başbakanı Binya-min Netanyahu'nun, Lübnan'da yeni yerle-şimler kurmak istediğini söyledi.Kalpten gelen duygularla Gazze'nin ya-nında yer aldıklarını söyleyen Hizbullah li-deri, "Direnişimiz İsrail'in projelerini engel-ledi ve biz hâlâ bunu yapmaya muktediriz.Bekleseydik her şeyi kaybedebilirdik. 'İsra-il'e mazeret vermeyin' düşüncesi doğru de-ğildir. Çünkü onların her zaman mazeretivar" ifadelerini kullandı. "En iyi savunmasaldırıdır" düşüncesiyle hareket ettiklerinisöyleyen Kasım, konuşmasının devamındaşunları söyledi: "Bu, İsrail-Amerikan ve Av-rupa güçlerinin dünyaya açtığı savaştır. Bi-zim onlara boyun eğmemizi, gelecek nesil-lerimizi kontrol etmek istiyorlar. Çocuk, ka-dın haklarından bahsediyorlar ama söyle-dikleri her şey yalan, göstermelik."Naim Kasım, "İran, projemizi destekli-yor ve karşılığında hiçbirşey talep etmiyor"dedi ve Hizbullah'ın kimsenin adına savaş-madığını belirterek, "Biz Lübnan için sava-şıyoruz" diye ekledi. Örgütün, "acı vericidarbelerden" sonra iyileştiğini belirtti.

Savaş planımızı
sürdüreceğiz
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İZMİR depreminde çocuklarını kay-
beden Tülin Batmaz ve Seher Perincek, 
kurdukları vakıfl aracılığıyla çok sayıda 
okulda derslik yaptırdı, ana sınıfı, bilgisa-
yar laboratuvarı ve kütüphane oluşturdu 
ayrıca çocuk parkının hizmete alınması-
na vesile oldu. 

Depremde yitirdiği ikizlerinden il-
ham alarak başlattığı "İyilik İkizim" adlı 
proje kapsamında Sayra&Çınar Vakfını 
kuran Tülin Batmaz, "Onlar gitti, ben kal-
dıysam bunun bir anlamı olmalı" düşün-
cesiyle çalışmalar yaptı. 

Batmaz, Bornova'da 15 yaşında yaşa-
mını yitiren ikizlerinin isminin verildiği 
parkta AA muhabirine, depremden son-
ra "patinaj halinde kalmak yerine" süre-
ci, toplumsal faydaya çevirebilmek için 
iyilik hareketi başlattığını söyledi. 

Bu hareketin çığ gibi büyüdüğünü ifa-
de eden Batmaz, şunları kaydetti: 

"Hatıra ormanı yaptık, 5 bin fidan di-
kildi. 6 kütüphane açtık. 2 deprem far-
kındalık gecesi yaptık. Bu gecelerde mi-
nimum 500'er kişilik katılımcılarla bera-
ber, depremin çok daha anlaşılır hale gel-
mesi için sunumlar yaptık. Bugüne kadar 
100'ü aşkın öğrenciye burs verir hale 
geldik. Onların sosyal faaliyetlerde de 
bulunmasını sağlamak için tam kapsamlı 
destek vermeye çalıştık. Sosyal projeleri-
mizle yaklaşık 15 bin öğrenciye ulaştık. 
Afrika ülkelerinde 6 köyde su sebili yap-
tık. Malavi'de bir tropikal meyve bahçesi 
yaptık. O köylerdeki çocukların yaşadık-
larını ve koşulların çok kötü olduğunu 
görünce çamurdan oyuncaklar yerine biz 
gerçek oyuncaklar hediye ettik. Çıplak 
ayaklarına ayakkabılar giydirdik." 

Sayra ve Çınar'ın doğum günü olan 
12 Şubat'ta birçok çocuğa hediyeler al-
dıklarını belirten Batmaz, 6 Şubat'ta 
meydana gelen Kahramanmaraş mer-
kezli depremlerde de bölgeye 3 insani 
yardım tırı gönderdiklerini kaydetti. 

Batmaz, deprem bölgesinde çocuk-
larla birebir temas etmenin çok farklı bir 
duygu olduğunu vurgulayarak, "Orada 
saçınızdaki tokayı beğenince onu da sö-
küp verebilecek bir duyguda oluyorsu-
nuz. O anda ne isteseler vereceksiniz 
çünkü tüm koşullarınızı aslında orada 
sunmaya hazır bir durumdasınız. Yaşan-
ması gereken duygular bunlar." dedi. 

Çok sayıda okulda derslikler yaptır-
dıklarını, ana sınıfı, kütüphane, bilgisa-
yar laboratuvarları oluşturduklarını, ço-
cuk parkları kurulmasını sağladıklarını 
anlatan Batmaz, 2 Kasım'da çeşitli der-
neklerin işbirliğiyle afet bilincine farkın-
dalık oluşturmak için eğitim düzenleye-
ceklerini, 23 Nisan'da da Erzurum'da ih-
tiyacı bulunan bir devlet okulunda kü-
tüphane açılacağını sözlerine ekledi. 

"Matemde kalarak hayat devam 
etmiyor" 

Seher Perincek de depremin acısını 
iyilik hareketine dönüştürerek, yaptırı-
lan yeni derslikler, oluşturulan ana sınıfı 
ve laboratuvarlarla çok sayıda çocuğun 
hayatına dokundu. 

Depremde 7 yaşında yaşamını yitiren 
oğlu Umut'un adı yaşatmak için eşi Oğuz 
Perincek ile Yüreklere Umut Vakfını 
(YUVA) kuran Seher Perincek, Türki-
ye'nin deprem ülkesi olduğunu ve yaşa-
nanların unutulmaması gerektiğini söy-
ledi. 

Ülkede depremlerin devam ettiğine 
işaret eden Perincek, "Bizim yaşadıkları-
mız 2020'deydi, 2023'te maalesef çok 
daha trajik boyutunu yaşadık. Bu ne ilk, 
ne son, hala benzer süreçler devam edi-
yor." dedi. 

Perincek, süreci en trajik yaşayan ai-
lelerden biri olduklarını anlatarak, şöyle 
konuştu: 

"Hem enkaz altında kaldık hem çocu-
ğumuzu yanı başımızda hiç müdahale 
edemeden kaybettik. Dolayısıyla o süreç-
ler kolay değil. Bunu bir şekilde pozitife 
çevirmemiz gerekiyor. Matemde kalarak 
hayat devam etmiyor. Biz de bunu vakıf 
kurarak gerçekleştirdik. Açıkçası şu ka-
dar çocuğa ulaştık demeyi şık bulmuyo-
rum. Hayat matematik değil. Hayatına 
dokunduğunuz, farkındalık yarattığınız 
bir çocuk da olabilir, milyonlarca çocuk 
da. Değer kattığınız bir çocuk aslında si-
zin geleceğe yaptığınız bir yatırım. Özün-
de aslında yine size dönecek olan bir far-
kındalık. Biz o çocuklara dokunduğumuz 
zaman onların yüzünde mutluluğu gör-
düğümüz zaman ben biliyorum ki evet 
umutluyuz, bu hayata tutunmak, dokun-
mak için daha çok sebebimiz var."

Depremde evlatlarını 
yitiren anneler,  

iyilik hareketiyle 
çok sayıda çocuğun 

hayatına dokundu 

Şahinkaya Kanyonu ziyaretçilerine 
EŞSİZ MANZARALAR SUNUYOR 

KIZILIRMAK Nehri'nin turkuaz 
suyunun sarp kayalıklar arasından 
akmasıyla oluşan kanyon, ilçe mer-
kezine 25 kilometre uzaklıkta yer 
alıyor. Şahinkaya Kanyonu, 3 bin 
250 metre uzunluğu, ortalama 106 
metre su derinliği ve 340 metre 
kanyon yüksekliğiyle dikkati çeki-
yor. 

Bakanlar Kurulunca 2012'de 
ulusal turizm bölgesi, 2015'te ise 
tabiat parkı ilan edilen kanyonda 
ziyaretçiler, doğayla buluşarak tek-
nelerle gezinti, su sporları ve doğa 
yürüyüşü yapabiliyor. 

Yerli ve yabancı turistlerin rağ-
bet gösterdiği Şahinkaya Kanyo-
nu'nda Samsun Büyükşehir Beledi-
yesi tarafından düzenlenen gemi 
turlarıyla ziyaretçiler, her mevsim 
kanyonun güzelliklerini görme fır-
satı yakalıyor. 

Şahinkaya Kanyonu'nu ziyaret 
eden Samsun Üniversitesi İnsan ve 
Toplum Bilimleri Fakültesi Coğraf-
ya Bölümü 3. sınıf öğrencisi ve Coğ-
rafya Ekoloji Topluluğu Başkanı 
Mehmet Akif Çakan, AA muhabiri-
ne, Vezirköprü'ye gezi düzenledik-
lerini, kanyon ve çevresindeki do-

ğanın kendisine hayran bıraktığını 
söyledi. 

Coğrafya Bölümü öğrencileri 
için arazi dersi uygulaması da oldu-
ğunu belirten Çakar, "Aldığımız not-
ları derslerimizde de kullanacağız. 
Aynı zamanda bölgenin güzellikle-
rini sosyal medyadan paylaşacağız." 
dedi. Çakan, Samsun Büyükşehir 
Belediyesi, Vezirköprü Kaymakam-
lığı ile Vezirköprü Belediyesine de 
gezilerine verdiği destekten dolayı 
teşekkür etti. 

Öğrencilerden Zeynep Elif Bil-
gin, derslerde gördükleri Şahinkaya 

Kanyonu'nu inceleme ve gözlemle-
me şansı bulduklarını dile getire-
rek, "Heyecan verici, ihtişamlı ve 
görkemli bir yapı. Manzarası anlatı-
lamayacak şekilde. Doğanın yeşiliy-
le suyun mavisinin buluştuğu bu 
mükemmel yeri herkes görmeli." 
diye konuştu. 

Ziyaretçilerden Nazlı Doruk, Şa-
hinkaya Kanyonu'nda her rengin 
görülebildiğini vurgulayarak, "Ger-
çekten çok rahatlatıcı bir yer. Aslın-
da Türkiye'de çok doğal güzellikle-
rimiz var, bunun farkında değiliz." 
ifadesini kullandı.

Giritli ustasından öğrendiği  
tarifle lakerda hazırlıyor 

Oto yıkama istasyonu açan  
kadınlar temizlik sektöründe 

işlerini büyütecek 
SİİRT'TE ev kadınları kurdukları 

kooperatif bünyesinde devlet desteğiyle 
oto yıkama istasyonu açtı. 

Kentte geçen yıl bir araya gelen 7 ka-
dın, Tomurcuk Kadın Girişimi Üretimi ve 
İşletme Kooperatifini kurdu. 

Oto yıkama istasyonu kurmak için 
proje hazırlayan kadınlar, yatırım proje-
lerinin desteklenmesi için Ticaret Ba-
kanlığının Kooperatiflerin Desteklenme-
si Programı'na (KOOP-DES) başvuru 
yaptı. 

Kabul edilen proje için yüzde 75'i 
hibe ile 104 bin lira devletten makine 
ekipman desteği alan kadınlar 45 bin 
lira öz kaynaklarını da katarak oto yıka-
ma istasyonu kurdu. 

"Erkek işi" olarak bilinen oto yıkama 
sektöründe faaliyet yürüten kadınlar iki 
kadına da istihdam sağladı. 

Kadın sürücülere özel kampanya 

Kooperatif başkanı Narin Oğuz Yar-
dım, AA muhabirine, Siirt'te ilk kez ka-
dınlar tarafından oto yıkama istasyonu 
açıldığını söyledi. 

Yatırımı Bakanlığın desteğiyle kente 
kazandırdıklarını belirten Yardım, "Oto 
yıkamadan başlıyoruz. Ondan sonra halı 
yıkama sektöründe de olacağız. 20'ye 
yakın kadın istihdamı oluşturacağız. 
Kooperatifimizin bünyesinde temizlik 
şirketimiz de olacak. Kurumlara ve evle-
re hizmet vereceğiz." dedi. 

Yardım, oto yıkamanın sadece erkek 
işi olmadığını da göstermek istedikleri-
ni, sektörde iddialı olduklarını ifade etti. 

Aile bütçelerine katkı sağladıklarını 
dile getiren Yardım, "Kadınlar olarak 'Bu 
işi yapabiliriz.' diyoruz. Kadın sürücüle-
rimiz için de özellikle indirim kampan-
yası oluşturacağız. Kadın sürücüleri de 
bekliyoruz." dedi.

TRABZON'UN Yalı Mahallesi'nde 
yaşayan İsmail Özçilingir, 1986'da 
Kıbrıs'ta çalışırken Giritli ustasından 
öğrendiği tarifle palamut lakerdası 
(tuzlu balık) hazırlayarak sipariş 
üzerine Türkiye'nin farklı şehirlerine 
gönderiyor. 

Eski adı "Faroz" olan mahallede 
"Obuz Erol" lakabıyla tanınan 69 ya-
şındaki Özçilingir, 52 yıl boyunca 
dede mesleği balıkçılık yaptı. 

Emekli olduktan sonra denize 
açılmayı bırakan Özçilingir, mahalle-
deki kıraathanenin önünde açtığı 
tezgahta hem balık satıyor hem de 
cam kavanozlarda lakerda hazırlıyor. 

İsmail Özçilingir, AA muhabirine, 
Faroz'da her evde salamura yapıldı-
ğını ama kendi tekniğinin farklı oldu-
ğunu söyledi. 

Özçilingir, 1986'da Trabzon'dan 
Kıbrıs'a taşındığı dönem restoranlar-
da aşçılık yaptığını belirterek, "Kıb-
rıs'ta çalıştığım zaman Giritli bir us-
tam vardı. Ustam bana lakerda yap-
mayı, tuzlamayı öğretti. Soğuk meze-

leri öğretti. Hemen hemen çoğunu 
yaparım." dedi. 

Lakerda hazırlamak için öncelikle 
balıkların kalın şekilde kesilmesi ge-
rektiğini anlatan Özçilingir, "Daha 
sonra tuzlu suya koyarız. Sudan çı-
karttıktan bir gün sonra iliklerini alı-
rım. Sonra, buzlu suya atarım. Bu 
suyu da günde iki kere değiştiririm. 
Gece de ayaza bırakırım. Ertesi gün 
tekrar buzlu su yaparım ve temizle-
rim. Sonra da tuza yatırırım. Tuzda 
aşağı yukarı 15-20 gün kalacak. 20 
gün tuzda piştikten sonra alıp servis 
edebiliyorsunuz." ifadelerini kullan-
dı. 

Özçilingir, sipariş üzerine lakerda 
hazırladığını vurgulayarak, "Palamu-
du 100 liradan alıyorsam, 120 lira-
dan vatandaşa veriyorum tuzlanmış 
olarak. Kavanoz, tuz ve kendi emeği-
min parasını alıyorum. Kar oranım 
fazla yok. Bir bidona 10 tane koydu-
ğumuz da oluyor, 15 tane de 5 tane 
de. Müşterim kaç tane istiyorsa ona 
göre yapıyorum." diye konuştu.

Samsun'un Vezirköprü ilçesinde Altınkaya Baraj Gölü havzasında bulunan 
Şahinkaya Kanyonu, ziyaretçilerini her mevsim farklı bir güzellikle karşılıyor. 
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OSMANLI İmparatorluğu döne-
minde kullanılan Osmanlı Türkçe-
si, tarih, edebiyat ve Türkoloji gibi 
bölümler ile bazı özel kurslarda 
öğretiliyor. 

Osmanlı Türkçesinin zengin mi-
rasını koruma ve anlama amacıyla 
hareket eden bir grup genç giri-
şimci, Osmanlıca yazılan orijinal 
metinleri yapay zeka yoluyla tras-
kript eden program geliştirdi. Geç-
mişin izlerini sürmek, tarihi belge-
leri anlamak, Osmanlıcanın derin-
liklerine inmek isteyenler için 
transliterasyon ve kelime arama 
özellikleri bulunan program, mil-
yonlarca sayfadan oluşan zengin 
bir koleksiyon içerisinde veri anali-
zi yapma imkanı sağlıyor. 

Hazırladıkları programı "vesi-
qari" isimli internet sitesi üzerin-
den araştırmacı ve öğrencilerin 
kullanımına sunan girişimci Öme-
roğlu, AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, Arap alfabesinin çok geniş 
bir coğrafyadaki İslam alemi tara-
fından kullanıldığını belirtti. 

Araf alfabesiyle yazılan Türkçe-
ye Osmanlı Türkçesi denildiğini ak-
taran Ömeroğlu, dilin içerisinde 
Türkçenin yanı sıra Arapça ve Fars-
ça kelimelerin de yer aldığını an-
lattı. 

Proje fikri öğrenci evinde or‐
taya çıktı 

Projenin 2020'de Boğaziçi Üni-
versitesinde öğrenci olduğu dö-
nemde bir yayınevine Osmanlı 
Türkçesi ve farklı dillerden kitap 
hazırladığı dönemde ortaya çıktığı-

nı belirten Ömeroğlu, "Yazılımcı 
olan ev arkadaşım 'Bunu bir yapay 
zeka projesi haline dönüştürebilir 
miyiz? Ben İTÜ'de bitirme ödevimi 
bununla yapayım, sen de bana Os-
manlıca kısmında yardımcı ol.' dedi 
ve öyle başladık. Kaderin tevafuku, 
o günün akşamında üniversite mai-
lime TÜBİTAK BİGG'den (Bireysel 
Genç Girişim) bir teşvik maili geldi. 
Maille birlikte fikrimizi projelendi-
rip bunu TÜBİTAK'a yazabiliriz 
diye düşündüm. Endüstri mühen-
disi olan diğer arkadaşım da işi 
projelendirip takvimlendirme ça-
lışmasını üstlendi. TÜBİTAK teşvi-
kinin geçmesiyle birlikte İTÜ Tek-
nopark'ta şirketimizi kurduk." ifa-
delerini kullandı. 

Proje üzerinde üç buçuk yıl ça-
lıştıklarını anlatan Ömeroğlu, bir-
çok farklı aşamadan oluşan yapay 
zeka modellerini kullanarak proje-
yi kullanılabilir hale getirdiklerini 
aktardı. 

Sistemi bireysel kullanıcılar ve 
kütüphaneler olarak ikiye ayırdık-
larını dile getiren Ömeroğlu, şöyle 
konuştu: 

"Kütüphaneleri de kendi içerisi-
ne ikiye ayırdık. Bazı kütüphaneler 
eserlerini pek paylaşmak istemi-
yor. Onlar için bir havuz sistemi 

oluşturduk. Eğer kendi eserlerini 
paylaşmak isterse başka kütüpha-
nelerin havuzlarından da yararla-
nıp o kaynakların tamamı tek bir 
havuz haline geliyor. Böylelikle o 
kütüphanenin kullanıcısı sisteme 
girdiği zaman, 7 milyon sayfa ara-
sında istediği herhangi bir belgeyi 
arayabiliyor. Bir belgenin çevrilme-
si 1 dakikadan az sürede tamamla-
nıyor ve başarı oranı oldukça yük-
sek. Hem metinde hem de 7 mil-
yonluk bütün bir veri havuzunda 
kullanıcılar kelime araması yapabi-
liyor." 

İkinci aşamada metinlerin 
Türkçe sadeleştirilmiş hali yer 
alacak 

Projenin bir sonraki aşamasın-
da kullanıcıların metinlerin Türkçe 
sadeleştirilmiş halini de elde ede-
bileceklerini belirten Ömeroğlu, 
ayrıca birtakım chatbotlar ve özet-
leme sistemleriyle birlikte metinle-
rin özetini ve metinlerle konuşabil-
me imkanını da kullanıcılara suna-
caklarını söyledi. 

Kullanıcıların metnin kim tara-
fından ne zaman yazıldığı, ana te-
ması, nelerden bahsettiği gibi so-
ruların cevabını alabileceklerini 
aktaran Ömeroğlu, ikinci aşama 
için TÜBİTAK'a yaptıkları başvuru-

nun sonuçlanmasını beklediklerini 
kaydetti. 

Ömeroğlu, amaçlarının bireysel 
kullanıcılardan para kazanmak ol-
madığını, bu yüzden cüzi miktarda 
ücretlendirme yaptıklarını dile ge-
tirdi. Projelerinin benzerlerine 
göre daha ileride bir sistem oldu-
ğuna işaret eden Ömeroğlu, "Bizim 
diğerlerinden temel farkımız bü-
tün hizmetleri bir arada sunuyor 
olmamız. Bazı programlarda sade-
ce kelime araması yapabiliyorsu-
nuz. Ama ona dair bir transliteras-
yon hizmeti alamıyorsunuz ya da 
tek bir sayfayı koyup transliteras-
yonunu alabiliyorsunuz. Büyük bir 
veri havuzunda arama imkanı, 
onun içerisinde transliterasyon 
yapma imkanını sunuyoruz. Ayrıca 
bu veri havuzu sürekli olarak yeni 
metinlerle genişliyor." değerlendir-
mesinde bulundu. 

Osmanlı Türkçesindeki matbu 
kitap ve süreli yayınları toplama 
noktasında koleksiyoner Hakkı Ta-
rık Us ve Seyfettin Özege'nin ciddi 
çaba sarf ettiğini anlatan Ömeroğ-
lu, bu iki ismin belgelerinin yanı 
sıra çeşitli kütüphaneler, arşivler 
ve koleksiyonerlerle görüşerek 
veri havuzunu genişlettiklerini 
kaydetti.
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VAN'IN Tuşba ilçesinde önceki 
yıl kurtarma kazısı yapılan alanda 
yürütülen arkeolojik kazılarda, 
Urartular dönemine ait bazalt ta-
şından yapılan yaklaşık bir ton 
ağırlığında heykel ortaya çıkarıldı. 

Kent merkezine 30, Ayanis Ka-
lesi'ne ise 3 kilometre mesafedeki 
Garibin Tepe'de önceki yıl kurtar-
ma kazısı sırasında tespit edilen 
tarihi alandaki kazı çalışmaları 
sürüyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı iz-
niyle Van Müzesi başkanlığında 
Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fa-
kültesi Arkeoloji Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Mehmet Işıklı'nın 
bilimsel danışmanlığında yürütü-
len kazı, bu yıl tepenin güney kıs-
mında yoğunlaştırıldı. 

Daha önce anıtsal yapı grubu-
nun gün yüzüne çıkarıldığı alanda 
kazı yapan akademisyenler, 2 met-
re uzunluğunda ve 1 metre geniş-
liğinde bazalt taştan yapılan bir 
heykelle karşılaştı. 

Boyun bölgesi kırık olan ve 
anıtsal olduğu değerlendirilen 
yaklaşık bir ton ağırlığındaki hey-
kel, restore edilmek üzere Van 
Müzesi'ne taşındı. 

Ankara'dan gelecek ekibin ya-
pacağı detaylı incelemenin ardın-
dan bazalt heykelin sırrının çözül-
mesi bekleniyor. 

"Urartu'nun plastik sanatına 
dair çok çarpıcı bir örnek" 

Prof. Dr. Işıklı, AA muhabirine, 
alanda yürütülen kazılarda arkeo-
lojik olarak çok çarpıcı ve dikkat 
çekici buluntuların ortaya çıktığı-
nı söyledi. 

Bu yıl, tepenin güney bölümün-
de çalışmalarını sürdürdüklerini 
anlatan Işıklı, alanda 1995'te ya-
pılan kurtarma kazısı sırasında 
aslan heykelinin bulunduğunu 
anımsattı. 

Urartu arkeolojisinde en az bil-
gi sahibi oldukları alanlardan biri-
nin heykel ürünleri olduğunu ifa-
de eden Işıklı, "Urartularda plas-
tik sanatlar yani heykel ürünleriy-
le ilgili çok sınırlı eser var. Birkaç 
örnek üzerinden konuşuyoruz. 
Metal olsun, taş olsun heykel sa-
natı konusunda elimizde çok veri 
yok. Bu anlamda kazı yürütülen 
bölgede daha önce aslan heykeli-
ne ait obje parçaları bulunmuştu. 
Bu seneki kazılarda ise bizi çok 
şaşırtan bir buluntuyla karşılaştık. 
Bazalttan işlenmiş ve Urartu'nun 
plastik sanatına dair çok çarpıcı 
bir örnek ele geçti." dedi. 

"Çok heyecanlıyız" 
Heykelin ne anlama geldiği ve 

neye benzediğine ilişkin soruların 
müzedeki detaylı çalışmanın ar-
dından cevap bulacağını belirten 
Işıklı, şu değerlendirmelerde bu-
lundu: 

"Masif blok halinde işlenmiş 
bir heykel ile karşı karşıyayız. Ne 
olduğu konusunda şu an net bir 
şey söyleyemiyoruz. Çünkü çok 
stilize işlenmiş, yaklaşık 2 metre 
uzunluğunda ve 1 metre genişli-
ğinde anıtsal bir heykel. Heykeli 
Van Müzesi'ne taşıyoruz. Orada 
gerekli ön çalışmalar, müdahaleler 
yapılacak. Restore edildikten son-
ra hakkında bilgi sahibi olabilece-
ğiz. Urartu'nun çok az ünik eserle 
temsil edildiği bir alanda ve çok 
çarpıcı bir buluntu." 

Garibin Tepe'nin bu nedenle 
heyecan verici bir yer olduğunu 
vurgulayan Işıklı, "Böyle anıtsal, 
üç boyutlu bir heykel ilk kez karşı-
mıza çıkıyor. Çok heyecanlıyız, ön 
çalışmaları yapıldıktan sonra hak-
kında daha detaylı bilgi sahibi ola-
cağımızı umuyoruz. Ayak kısmı iş-
lenmiş, baş kısmı daha stilize ola-
rak verilen, gövdesi kare prizma 
şeklinde olan, baş kısmı ve yüz 
hatları beli olmayan bir figüre 
benziyor. Anıtsal bir figüre benzi-
yor. Tanrısal ya da krali bir figür 
mü, çözmek çok zor. Hatta post-
modern bir heykel gibi düşündük. 
Bu açıdan enteresan ve bizi çok 
heyecanlandırdı. Sonuçlarını hep 
birlikte göreceğiz." ifadelerini kul-
landı.

Garibin Tepe'de  
ortaya çıkarılan 
heykelin sırrını  

uzmanlar çözecek 

Girişimci Abdullah 
Tarık Ömeroğlu ve 

arkadaşlarının geliş-
tirdikleri yapay zeka 

destekli program, La-
tin alfabesine çevir-
diği Osmanlıca mil-

yonlarca sayfa belge 
ve kitaba erişimi ko-

laylaştırarak Osmanlı 
Türkçesini okunur 

kılıyor. 

Osmanlı'nın yazın dünyası yapay 
zekayla gün yüzüne çıkıyor 

İzmir Kültür Yolu  
Festivali'nde Atatürk  

temalı eserler  
ilgi görüyor 

KÜLTÜR ve Turizm Bakanlı-
ğınca düzenlenen Türkiye Kül-
tür Yolu Festivali'nin 15. durağı 
İzmir Kültür Yolu Festivali kap-
samında açılan "Soyut Manifes-
to" isimli resim sergisinde Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk temalı 
eserler ön plana çıkıyor. 

Kültür ve sanat etkinlikleriy-
le dolu İzmir Kültür Yolu Festi-
vali kapsamında İzmir Resim 
Heykel Müzesi'nde sanatsever-
lerin beğenisine sunulan çok sa-
yıda sergi, farklı yaş grupların-
dan ziyaretçileri ağırlıyor. 

Ressam Serdar Okan'ın "So-
yut Manifesto" isimli 27 eserden 
oluşan sergisinde ise Atatürk 
portreleri dikkati çekiyor. Sa-
natseverler, sergiye ilgi gösteri-
yor. 

Okan, AA muhabirine Türki-
ye Kültür Yolu Festivali kapsa-
mında İzmir'de olmaktan mut-
luluk duyduğunu söyledi. 

Resim hayatı boyunca çalış-
malarında Atatürk'ü işlemeye 
çalıştığını anlatan Serdar Okan, 
"Bu sefer birçok çeşidini bir ara-
da sunmak çok hoşuma gitti. 
Atatürk'ün gözleri ve ifadesi za-
ten tartışılmaz. Sergide kadın 
portre çalışmalarım da bulunu-
yor. Burada 27 eserim var." dedi.

KOYUN ve kuzu yününden yapılan, 
soğuğa karşı güçlü koruma özelliğiyle 
yüzlerce yıldır Türk kültüründe yer alan 
keçe, Kahramanmaraş'taki son ustasının 
elinde tüketiciler için hazırlanıyor. 

Geçmişi yüzlerce yıl öncesine daya-
nan, Anadolu'ya Orta Asya'dan göç eden 
Türk boyları ile taşınan "keçecilik", kay-
bolmaya yüz tutan meslekler arasında 
yer alıyor. 

Önceki yıllarda 40'a yakın ustanın 
faaliyet sürdürdüğü Kahramanmaraş'ta, 
54 yaşındaki Hayri Geceyatar, mesleğin 
son temsilcisi olarak tezgah başına geçi-
yor. Kapalı Çarşı'daki 46 metrekarelik iş 
yerinde kuzu yününü keçe yapmayı sür-
düren Geceyatar, tek başına haftanın 6 
günü çalışıyor. 

14 yaşındayken dayısının yanına 
meslek öğrenmeye gönderilen 54 yaşın-
daki Hayri Geceyatar, AA muhabirine, 
mesleğini Kapalı Çarşı'da yaşatmaya ça-
lıştığını söyledi. 

Mesleği sürdürecek kimsenin yetiş-
mediğini anlatan Geceyatar, "Keçecilikte 
şu anda çırak gelmesi imkansız. Zaten 
yalnızca bizim sanatımız değil, tüm sa-
natlarda çırak bulmak zor. Özellikle de 
keçecilik gibi kaybolmaya yüz tutmuş 
mesleklerde durum daha da zor. İnsan-
lar bu işi meslek olarak bile görmüyor. 
Ben de en son nesilim zaten. Benden 
başka yapan da kalmadı. Bu işi biz de bı-
raktığımız zaman, meslek tamamen yok 

olup gidecek." diye konuştu. 
Yıllardır el emeği ve alın teriyle evine 

ekmek götürdüğünü dile getiren Gece-
yatar, şöyle devam etti: 

"Ben bu meslekte 2 çocuk büyütüp 
okuttum. Eskiden ilgi çok yoğundu, şu 
anda azaldı. Kimse artık keçeyi kullan-
mıyor, keçeyi bilen de yok. Çarşıdan ge-
çenler 'Bunlar ne?' diye soruyor. Geçimi-
mizi zor sağlıyoruz. Mesleğin yok olması 
acı verici. Gençlere tavsiyem, üretime 
dayalı mesleklere yönelsinler, meslek 
öğrenmeye çalışsınlar. Bir şey ürettiğin-
de ekmeğini kazanırsın." 

Keçecilik kültürel miras 
İl Kültür ve Turizm Müdürü Ayten 

Şenel, keçeciliğin tarihi el sanatlarından 

biri olduğunu vurguladı. 
Keçecilik mesleğinin kent kültürel 

mirasının önemli bir parçası olduğu dile 
getiren Şenel, şunları kaydetti: 

"Ne yazık ki, günümüzde keçecilik 
mesleği yok olma tehlikesiyle karşı kar-
şıya kalmıştır. Bu noktada, ilimizdeki 
Kültür ve Turizm Müdürlüğünün sağla-
dığı destek büyük bir önem taşıyor. Biz-
de kayıtlı 4 usta var ama Kahramanma-
raş'ta bu mesleği yaşatan, aktif tek bir 
ustamız kaldı. Kendisi mesleğini sürdür-
meye kararlı. Onun çabası, keçeciliğin ne 
kadar değerli bir gelenek olduğunu gös-
teriyor. Şu anda, keçecilik mesleğini ge-
leceğe aktarabilmek için çalışma da ya-
pıyoruz."

Kahramanmaraş'ta 41 yıllık keçe ustası 
mesleğin kentteki son temsilcisi 
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İETT, Vatan Cadde
si’nde gerçekleştirilen 
Cumhuriyet Bayramı 
resmi törenine 
Cumhuriyet’in her döne
mine şahitlik yapmış olan 
tarihi araçları ile katıldı. 
İETT’nin geçmişin izlerini 
günümüze taşıyan 
araçları, İstanbulluların 
büyük beğenisini kazandı. 

 
İstanbul’un köklü toplu 

taşıma tarihi, İETT’nin 
nostaljik otobüsleriyle 
yeniden canlandı. İstan
bul’un hafızasına kazın
mış, farklı marka ve 
modeldeki 8 nostaljik 
otobüs, Vatan Cadde
si’nde düzenlenen 29 
Ekim Cumhuriyet 
Bayramı törenine 
katılarak İstanbullularla 
buluştu.  

 
Zamanda bir yolculuğa 

davet eden bu geçiş, İs
tanbul Valisi Davut Gül, 
İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ve İETT Genel 

Müdürü İrfan Demet’in 
de katılımıyla gerçekleşti. 

 
İSTANBUL’UN 

KÜLTÜREL MİRASINI 
KORUMA MİSYONUNU 
SÜRDÜRÜYOR 

 
Törende, İETT’nin 

geçmişin izlerini 
günümüze taşıyan 
araçları, İstanbulluların 
büyük beğenisini kazandı. 
Nostaljik otobüslerin 
geçişi sırasında duygusal 
anlar yaşanırken, toplu 
taşımaya dair anılar 
yeniden canlandı.  

 
İETT, yalnızca modern 

toplu taşıma hizmeti sun
makla kalmıyor; aynı za
manda İstanbul’un 
kültürel mirasını koruma 
misyonunu da 
sürdürüyor. Bu titiz 
çalışma sayesinde, İETT 
filosunda yer alan nos
taljik otobüsler, ilk günkü 
ihtişamıyla korunarak 
gelecek nesillere ak
tarılıyor. 

Dünyada iki kıta arasında yapılan tek maraton 
özelliğine sahip olan Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 
Maratonu’na artık sayılı günler kaldı. Maratonu ne
deniyle 15 Temmuz Şehitler Köprüsü, 3 Kasım’da 
saat 03.00’te trafiğe kapatılacak ve saat 14.00’te 
trafiğe yeniden açılacak. Maratonun trafiğe kapatıla
cak tüm parkurun tamamıysa, saat 15.30’da trafiğe 
açılmış olacak. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) iştiraki Spor 

İstanbul tarafından organize edilen maraton, 3 Kasım 
Pazar günü koşulacak. İstanbul Maratonu’nu, İBB ve 
Türkiye Belediyeler Birliği Başkanı Ekrem İmamoğlu 
tarafından başlatılacak. 

Avrupa’nın en büyük altı maratonu arasında yer 
alan ve Gold Label kategorisinde koşulan Türkiye İş 
Bankası 46. İstanbul Maratonu’nda 42K’ya 5 bin 450, 
15K’ya 11 bin 800, Kurumsal Koşu’ya 18 bin ve Halk 
Koşusu’na da 5 bin olmak üzere, 40 bini aşkın kişi 
başvurdu.   

 
KENYALI EFSANE ATLET İSTANBUL’DA KOŞA

CAK 
Bin 500’ü gönüllülerden oluşan 9 bin 60 kişinin 

görev alacağı bu uluslararası dev organizasyona, 4 kı
tadan 31’i erkek ve 16’sı kadın, toplam 47 elit atlet 
katılacak. Bunların arasında 4 Türk erkek atlet de bu
lunuyor.  

Erkeklerde 2:05’in altında derecelere sahip Kenyalı 
Kenneth Kiprop Kipkemoi ve Etiyopyalı Abebe 
Negewo; kadınlarda da eski Boston Maratonu 
şampiyonu Kenyalı efsane Sharon Jemutai Cherop ile 
ilk kez maraton koşacak olan Betty Chepkemoi Kibet 
öne çıkan atletler. 

Erkekler ve kadınlarda birincilere 45’er bin dolar 
ödülün verileceği İstanbul Maratonu’nda toplamda 
10 milyon 375 bin liralık ödül dağıtılacak. 

 
BÜYÜK MARATONUN STARTI 09.00’DA VERİLE

CEK 
Başlangıç noktası 15 Temmuz Şehitler 

Köprüsü’nün Anadolu girişi olan Türkiye İş Bankası 
46. İstanbul Maratonu, saat 08.45’teki tekerlekli san
dalye yarışıyla başlayacak. 

Tüm gözlerin çevrileceği 42K’da ise start saat 
09.00’da verilecek. Ardından 15K’da saat 09.19’da 
birinci, 09.38’da ikinci ve 10.05’te de üçüncü start 
verilecek. 

Kurumsal Koşu’da ilk start 10.32’de, ikin
cisi11.06’da ve üçüncüsü de 11.40’ta verilecek. Ren
kli görüntülere sahne olan ve yaş sınırının 14’e 
düşürüldüğü Halk Koşusu için ise start düdüğü, saat 
12.14’te çalacak. Göğüs numarası olmayan koşucular 
parkura kesinlikle giriş yapamayacak. 

Maratona katılacak çipli sporcular, yarış start nok
tasına vapurlarla taşınacak. 07.0008.00 saatleri 
arasında Kabataş ve Eminönü iskelelerinden Beyler
beyi iskelesine seferler yapılacak.  

07.0008.00 saatleri arasında ayrıca Üsküdar Mar
maray durağıyla Beylerbeyi arasında otobüslerle ring 
seferleri yapılacak. Halk Koşusu’na katılacaklar için 
de Mecidiyeköy’den 09.1510.15 saatleri arasında 
otobüsler kaldırılacak. Maratonun yapılacağı 3 
Kasım’da İBB’nin işlettiği tüm toplu ulaşım araçları 
göğüs numarasını gösterenlere ücretsiz olacak. 

 
İHTİYACI OLANLAR İÇİN GİYSİLER KUM

BARAYA 
2008’den bu yana, 20 milyon dolar bağışın da 

toplanmasına vesile olan Türkiye İş Bankası 46. İs
tanbul Maratonu’nda bu yıl Spor İstanbul, İstanbul 
Vakfı ve Enstitü İstanbul İSMEK, “Giysi Kumbarası” 
projesine imza atacak. Maraton katılımcılarının 
bağışlayacağı giysiler, hijyenik temizlikleri yapıldık
tan sonra ihtiyaç sahiplerine dağıtılacak. Bu giysiler
den dönüşüme tabi olanlardan da yeni ürünler 
üretilerek, yine ihtiyacı olanlara ulaştırılacak. 

 
İSTANBUL MARATONU NEDENİYLE TRAFİĞE 

KAPANACAK YOLLAR 
 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul Maratonu ne

deniyle 15 Temmuz Şehitler Köprüsü, 3 Kasım’da 
saat 03.00’te trafiğe kapatılacak ve saat 14.00’te 
trafiğe yeniden açılacak. Maratonun trafiğe kapatıla
cak tüm parkurun tamamıysa, saat 15.30’da trafiğe 
açılmış olacak.  
İşte maraton nedeniyle trafiğe kapanacak yollar: 
Abdullahağa Caddesi (Beylerbeyi Deniz Eğitim ve 

Og̈r̆etim Komutanlıgı̆ 
15 Temmuz Şehitler Kop̈rus̈ü Bağlantı yolları ve 

Beylerbeyi İskelesi (Akım Beylerbeyi Çamlıca Cadde
sine doğru verilecek),  

Kısıklı Caddesi, D100 kuzey ve güney katılım, 
Kusb̧akışı Caddesi PetrolIş̇ on̈u ̈D100 Karayolu 
gun̈ey katılım, Mahiriz Caddesi D100 güney katılım, 

Altunizade Kop̈ru ̈uz̈eri D100 güneykuzey 
katılım, Tophanelioğlu Caddesi Gold Bilgisayar on̈u ̈
D100 güneykuzey katılım, Beylerbeyi katılım, 
Gun̈ey Zincirlikuyu ayrımı, Sait Ci̧ftçi katılımı,  

Fenerbahçe Göztepe’den gelip TEM ayrımına 
katılım, Botanik Bahcȩsi’nden Rıdvan Dedeoğlu is
tikametine katılım,  

Kuzey Atasȩhir’den Rıdvan Dedeoğlu’na katılım, 
FSM turnikelerinden gelip 1. Cȩvre Yolu ayrımı, 
gun̈eyden gelip kuzeye katılım, Mustafa Kemal 
kop̈rus̈ü altından kuzeye katılım,  

Altunizade kop̈ru ̈altı Halk Kosu̧su’nun basļadıgı̆ 
yer, Maraton ile Halk Kosu̧su arası, park girişi, mara
tonun basļadıgı̆ yer, park çıkışı, park çıkışı turnikeler 
arası ve kuzey turnike sahası,  

Avrupa yakasında, Merkez Komutanlıgı̆ ışıklar, 
Opel Gercȩk on̈u,̈ Sait Ci̧ftçi kop̈ru ̈katılımı (E5 
Karayolu gun̈ey katılım),  

Sabancı Lisesi önu,̈ Yıldız ışıklar, Akdoğan sokak 

girişi, Ressam Hamdi Bey, Bostancı Veli, Abbasağa, 
Hasfırın, Serence Bey sokaklar, Ortaköy dönuş̈leri, 
Beşiktas ̧meydan, Vestel ışıklar, Palangalar ışıklar,  

Ortaköy meydanı, Muhakkik Sokak girisi̧, Akaretler 
ışıklar, VIṖ Otel on̈u,̈ Suz̈er Plaza önu,̈ Kadırgalar cad
desi toprak yol dönuş̈leri, Mete kavsa̧gı̆, Gum̈uş̈ cad
desi başı,  

Gum̈uş̈suyu’ndan toprak yola inis,̧ Dolmabahcȩ 
ışıklar, Kahve Dun̈yası on̈u,̈ Akyol caddesi bası̧, 
Meclisi Mebusan Yokusu̧ bası̧, Aydilimi pastanesi 
yanı,  

Kabatas ̧ışıklar, Fındıklı ışıklar, Deniz Limanı cı̧kışı, 
Salı Pazarı ışıklar, Boğazkesen caddesi gelişi, 
Boğazkesen ışıklar,  

Tophane ışıklar, Revani sokak gelisi̧, Kemeraltı ışık
lar, Karaköy meydanı, Perşembe Pazarı ışıklar, Azap
kapı’dan Tarlabaşı’na mecburi istikamet,  

Si̧şhane meydanı’ndan Bankalar caddesi girisi̧, Tar
labası̧’ndan Perşembe Pazarı’na giriş, Si̧şhane ışıklar
dan Kasımpasa̧’ya mecburi yon̈,  

Kasımpasa̧’dan Unkapanı kop̈rus̈ü ayrımı, 
Perşembe Pazarı’ndan Unkapanı kop̈rus̈ü ayrımı,  

Sahil Kennedy caddesi Ataköy Havuzlu Kavsa̧k’tan 
Sirkeci ışıklara kadar kuzey ve gun̈ey istikameti, 
Ragıp Gum̈uş̈pala caddesi, Resa̧diye caddesi, Atatur̈k 
bulvarı, Mustafa Kemal Pasa̧ bulvarı,  

Sultanahmet At Meydanı, Yerebatan caddesi, Klod
farer caddesi, Nuruosmaniye caddesi, Ayasofya mey
danı ile Galata ve Unkapanı kop̈rul̈eri ile Avrasya 
Tun̈eli trafigĕ kapalı tutulacaktır. 

 
İSTANBUL MARATONU’NA ASIRLIK DESTEK  
Bu yıl 100. kuruluş yılını kutlayan Türkiye İş 

Bankası’nın geçen yıldan itibaren isim sponsor
luğunu üstlendiği İstanbul Maratonu’nun ana spon
soru ise Sportive. Huawei maratonun zaman 
sponsoru, One Bond tedarik, Soundcore by Anker 
teknoloji, Kızılay, Züber, MG, Tchibo, Saf, Fomilk ve 
Hamidiye tedarik ve Karnaval da medya sponsoru 
oldu. 

TBB ve İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Esenyurt Belediye 
Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer’in 
hukuksuz bir biçimde tutuklandığı 
saatlerde Çağlayan’da açıklamalarda 
bulundu. Yaşanan süreci ‘utanç 
verici olarak niteleyen İmamoğlu, 
“Bu kararı aldıranların, aldırmaya 
çalışanların yüzlerindeki o çirkin 
sırıtmayı görüyorum. İyi bilin ki, 
daha önce de öyle olmuştur, şimdi 
de öyle olacak; son gülen milletimiz 
olacaktır” dedi.  

 
Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) 

ve İstanbul Büyükşehir Belediye 
(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
hukuksuz bir biçimde tutuklanan 
Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. 
Ahmet Özer’e destek için, vatan
daşların yoğun ilgisi altında 
Çağlayan’daki İstanbul Adliyesi’ne 
geldi. “Sevgili hemşehrilerim, değerli 
vatandaşlarımız, bugün ne yazık ki 
ikinci yüzyılın ilk Cumhuriyet Bayra
mı'nın hemen bir sonraki gününde 
hukuka, adalete ve demokrasiye 
darbe vurma çabası gösterilmekte
dir” diyen İmamoğlu, destek için 
gelen vatandaşların arasında yaptığı 
açıklamada şu ifadeleri kullandı: 

 
“YAŞADIKLARIMIZ UTANÇ VERİ

CİDİR” 
 
“Yaşadıklarımız utanç vericidir. 

Bugün demiştim ki; biz, bu şafak op
erasyonlarının ilhamını, hangi mi
rasınızdan aldığınızı çok iyi 
biliyoruz. Daha tutuklama olmadan, 
tutuklama haberleriyle; kayyum 
atanmadan kayyum haberleriyle 

medyada manşet atanların, nasıl mi
raslarına sadakatlerini kanıtladık
larını gördük. Yine çok ciddi bir 
demokrasi utancıyla karşı 
karşıyayız. Yine bugün görüyoruz ki, 
yargıya açık bir siyasi müdahale 
yaşanmaktadır. Yine görüyoruz ki, 
‘Ne istediniz de vermedik’ dediğiniz 
zamanlardan kalan yöntemlerle iş 
yapma gayreti içerisindesiniz. Yine 
kitaplardan alıntıları, taziye telefon
larını örgüt toplantısı olarak tarifley
erek, uydurulmuş belgelerle, içi boş 
iddianamelerle, çok ayıp bir biçimde 
itibar suikastları yapıyorsunuz. 
Utanç vericidir. Yine seçmenin 
iradesini yok sayan iktidarını ve şah
sını kalıcı milletini geçici, kendini ev 
sahibi vatandaşı kiracı gören bir 
akılla karşı karşıyayız. Bu görünen, 
yazılan, manşet atılan kararlar, hangi 
mahkemeden önce, nerede ver
ilmiştir? Her şeyin farkındayız. 
Hangi filmin fragmanını izlettiğinizi 
net olarak görüyoruz. Hangi masa 
başı siyasi kumpası kurguladığınızı 
biliyoruz. Daha da önemlisi, neden 
korktuğunuzu ve neden hileli yollara 
saptığınızı da gayet iyi anlıyoruz. 
Bunu millet de biliyor, millet de 
görüyor, millet de anlıyor.” 

 
“BU KAFAYLA MI EKONOMİYİ 

DÜZELTECEKSİNİZ?” 
 
“Hani ön yargısız bir kucaklaşma 

teklif ediyordunuz? Hani İmralı'dan 
Meclis’e bir yol yapıyordunuz? Ne 
oldu da bu yolu yaparken, birden
bire CHP'li, Cumhuriyet Halk Partili 
bir Belediye Başkanını tutuklayıp, 
yerine kayyum atamaya karar verme 

gayreti içerisindesiniz? Allah aşkına, 
sizin İstanbul'la derdiniz nedir? İs
tanbullularla derdiniz nedir? Sizin 
Türkiye hayaliniz, Türkiye yüzyılınız 
bu mudur? Kucaklaşma, barışma, 
huzur dediğiniz bu mudur? Siz, bu 
kafayla mı ekonomiyi düzelte
ceksiniz? Siz, bu kafayla mı mem
leketimizin, ülkemizin itibarını 
yükselteceksiniz? Bu kararı aldıran
ların, aldırmaya çalışanların yüz
lerindeki o çirkin sırıtmayı 
görüyorum. İyi bilin ki, daha önce de 
öyle olmuştur, şimdi de öyle olacak; 
son gülen milletimiz olacaktır. Ne ya
parsanız yapın, hangi karanlık 
kumpası kurarsanız kurun, bu siyasi 
kurum ve kurumsal çürümeyi bitire
ceğiz. Türkiye Cumhuriyeti De
vleti'ni kişilere değil, kurallar ve 
kurumlara bağlı kılacağız. Herkes 
için eşit ve adil hizmet üreten bir 
yapıya ülkemizi çok hızlıca kavuştu
racağız. Bizi ve bütün yol 
arkadaşlarımız, artık biz cesaret sı
nama dönemlerini çoktan aştık, 
geçtik. Korkmayız, yılmayız, cesare
tle adalet mücadelesini vermeye 
kararlıyız. Yaşasın Cumhuriyet. 
Yaşasın tam bağımsız Türkiye. 
Yaşasın adaletli bir memleket. 
Bunun için mücadelemize devam 
ediyoruz.” 

 
ÇELİK: “PARTİMİZİN MYK 

TOPLANTISINI ESENYURT’TA 
GERÇEKLEŞTİRECEĞİZ” 

 
CHP İstanbul İl Başkanı Özgür 

Çelik de yaptığı açıklamada şunları 
söyledi:  

“İBB Başkanımızla, Genel Başkan 

Yardımcılarımızla, milletvekillerimi
zle, 39 ilçe başkanımızla, 26 belediye 
başkanımızla, kadın kollarımızla, 
gençlik kollarımızla ve Cumhuriyet 
Halk Partisi örgütümüzle Çağlayan 
Adliyesi'ndeyiz. Esenyurt Belediye 
Başkanımız Prof. Dr. Ahmet Özer'e 
yönelik işletilen hukuksuz süreci 
takip etmek için Çağlayan Adliye
si'ndeyiz. Büyükşehir Belediye 
Başkanımız Sayın Ekrem İmamoğlu, 
sürece yönelik duygularımızı sizlerle 
paylaştı. Sürecin Genel Başkanımı
zla, Genel Başkan Yardımcılarımızla, 
partimizin her kademesiyle yakın

dan takipçisiyiz. Sabah itibarıyla, 
Genel Başkanımız İstanbul'da ola
cak. Yarın öğlen vakitlerinde, par
timizin MYK toplantısını İstanbul'da, 
Esenyurt’ta gerçekleştireceğiz. Biraz 
sonra çıkacak karara göre, Genel 
Başkanımız hem yarınla ilgili hem 
sonrasıyla ilgili yol haritamızı si
zlerle paylaşacak, kamuoyuyla pay
laşacak. Mücadelemizi sürdüreceğiz. 
Şunu ifade etmek istiyorum: Yargı 
sopasıyla, yargı taciziyle siyaseti 
dizayn etmek isteyenlere, 
Cumhuriyet Halk Partisi geçit ver
meyecektir. Bu uygulama, yargının 

siyasete müdahalesinin ilk örneği 
değildir. Türkiye'nin gündeminde 
olan ‘ahmak davasıyla’ hem seçmen 
iradesine darbe vurma girişimlerine 
tanıklık ediyoruz hem de 
önümüzdeki siyaset sürecini, 
yargının siyasete müdahalesiyle 
dizayn etmeye çalıştıklarını görüy
oruz ve biliyoruz. CHP, Genel 
Merkeziyle ve tüm örgütleriyle 
kararlı bir biçimde bu süreçte mü
cadelesini sürdürecektir. Bu tür 
hukuksuz uygulamalara asla geçit 
vermeyeceğiz.”

İMAMOĞLU:PROF. ÖZER’İN TUTUKLANMASINA 
ÇAĞLAYAN’DAN TEPKİ GÖSTERDİ 

CUMHURİYETİN 100 YILINA 
TANIK İETT OTOBÜSLERİNDEN 

NOSTALJİK GEÇİT 
ON BİNLER KOŞACAK 
İKİ KITA BİRLEŞECEK! 
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"BOĞAZ'IN Boğası" lakaplı dünya 
ve Avrupa şampiyonu eski milli boksör 
Sinan Şamil Sam, vefatının 9'uncu yılın-
da anılıyor. 

Ağır sıklet kategorisinde uluslarara-
sı şampiyonluğa ulaşan ilk Türk boksör 
olan Sinan Şamil Sam, 2015 yılında 41 
yaşında karaciğer yetmezliği nedeniyle 
hayata gözlerini yumdu. 

Ağır sıklet kariyerinde Avrupa Boks 
Birliği (EBU) ve Dünya Boks Konseyi-
nin (WBC) kıtalararası ve Akdeniz kate-
gorilerinde altın kemere ulaşan Sinan 
Şamil Sam, ringdeki dayanıklılığı, sert 
yumukları ve mücadeleci gücüyle unu-
tulmaz birçok performansa imza attı. 

9 kez Türkiye şampiyonluğu ya‐
şadı 

Almanya'nın Frankfurt kentinde 
1974 tarihinde dünyaya gelen Sinan 
Şamil, amatör boks yaptığı yıllarda ol-
dukça başarılı bir performans sergile-
yerek 9 kez Türkiye şampiyonluğuna 
ulaştı. 

Kariyerinde hızlı bir çıkış yakalayan 
genç boksörün, uluslararası arenada 
adından söz ettirmesi de uzun sürmedi. 

İskoçya'nın başkenti Edinburgh'da 
düzenlenen 1992 Avrupa Gençler Şam-
piyonası orta sıklette finale kadar çıkan 
Sinan Şamil Sam, boks otoritelerinin 
dikkatini, erken yaşlarda çekmeyi ba-
şardı. 

18 yaşında dünya şampiyonu 
oldu 

Aynı yıl Kanada'nın Montreal kenti-
nin ev sahipliği yaptığı Dünya Gençler 
Şampiyonası'nın finalinde Porto Rikolu 
Alexander Gonzalez'i yenerek hafif ağır 
sıklette altın madalyaya ulaşan milli 
boksör, parlak kariyerinin başlangıcını 
henüz 18 yaşında gerçekleştirdi. 

1993'te Bursa'da düzenlenen hafif 
ağır sıklet Avrupa Şampiyonası'nda gü-
müş, aynı yıl Akdeniz Oyunları'nda al-
tın madalya elde eden Sinan Şamil, 
1995'ten itibaren ağır sıklet kategori-
sinde maçlara çıktı. 

Almanya'nın Berlin kentinde düzen-
lenen 1995 Dünya Boks Şampiyonası 
ile Belarus'un başkenti Minsk'teki Av-
rupa Şampiyonası'nda bronz madalya 
kazanan milli eldiven, kariyerindeki 
önemli bir başarıya ise dört yıl sonra 
imza attı. 

1999'da ABD'nin Houston şehrin-
deki Süper Ağır Sıklet Dünya Şampiyo-
nası'nda Sinan Şamil Sam, finalde Ka-
zak Mukhtarkhan Dildabekov'u mağlup 
ederek altın kemerin sahibi oldu. 

Amatör maçlarda 217 galibiyet ve 
18 yenilgi alarak adını uluslararası 
boks camiasında başarıyla duyuran Si-
nan Şamil Sam, 15 Nisan 2000'de pro-
fesyonelliğe adım attı. 

Ağır sıklette Avrupa şampiyonlu‐
ğu elde eden ilk Türk 

Profesyonel kariyerine ilk 18 maçını 
kazanarak harika bir başlangıç yapan 
"Boğaz'ın Boğası" lakaplı ünlü boksör, 
17 Ekim 2002'de Polonyalı Przemys-
law Saleta'yı 7. rauntta nakavt ederek 
EBU şampiyonluğunu elde etti. 

Sinan Şamil bu başarısıyla, ağır sık-
let kategorisinde şampiyonluğa ulaşan 
ilk Türk boksör olarak tarihe geçti. 

Büyük Britanyalı Danny Williams 
karşısında 2003'te unvanını koruyan 
milli boksör, rakibini 6 raunt içinde 3 
kez yere düşürerek karşılaşmadan za-
ferle ayrıldı. Sonraki maçta Büyük Bri-
tanyalı Julius Francis'i mağlup eden Si-
nan Şamil, ilk yenilgisini ise Kübalı Juan 
Carlos Gomez karşısında yaşadı. 

İki kez WBC kıtalararası ağır sık‐
let şampiyonluğu yaşadı 

Alman Luan Krasniqi'ye yenilerek 
EBU kemerini kaybetmesinin ardından 
üst üste 3 maç kazanarak bir kez daha 
uluslararası arenada kendini kanıtlayan 
mill boksör, 2004'te Almanya'nın 
Kempten kentinde Rus sporcu Denis 
Bakthov ile WBC Kıtalararası Ağır Sık-
let Şampiyonası unvan maçına çıktı ve 
rakibini 10. rauntta mağlup ederek 
önemli bir başarıya imza attı. 

Bu unvanını ABD'li Lawrence Clay 
Bey ve Ugandalı Okello Peter karşısın-
da aldığı galibiyetlerle koruyan başarılı 
boksör, 2006'da Rus asıllı ABD vatan-
daşı Oleg Maskaev'e sayı farkıyla yeni-
lerek kemerini kaybetti.

"Boğaz'ın Boğası"  
Sinan Şamil Sam'ın  

ölümünün üzerinden  
9 yıl geçti 

POLONYA'DA düzenlenen Genç-
ler ve 23 Yaş Altı Avrupa Halter Şam-
piyonası'nda 23 yaş altı kadınlar 64 
kiloda bronz madalya kazanan Aysel 
Özkan ile 55 kiloda bronz alan karde-
şi Cansel Özkan, aynı şampiyonada 
madalya kazanmanın sevincini yaşı-
yor. 

Başkent Varşova'daki Raszyn 
Centrum Spor Salonu'nda devam 
eden şampiyonada 23 yaş altı kadın-
lar 64 kiloda koparmada 97 kilo ile 
bronz madalya kazanan Aysel ile aynı 
kategoride 55 kiloda koparmada 83 
kiloyla bronz madalya alan Cansel 
Özkan kardeşler, duygularını AA mu-
habirine anlattı. 

Aynı şampiyonada kardeşiyle ya-
rışmanın ve madalya kazanmanın 
gurur verici olduğunu belirten Aysel 

Özkan, "Çok mutluyuz daha güzel bir 
sonuç da alabilirdik ama gurur verici 
bir duygu. En azından ülkemiz adına 
ikimiz de birer bronz madalya kazan-
dık çok mutluyuz. Şu ana kadar 3 bü-
yükler kategorisinde 3 de alt yaş 
gruplarında Avrupa'da 6 madalya ka-
zandım." dedi. 

Yeni hedefinin gelecek yıl büyük-
ler Avrupa Şampiyonası'nda altın 
madalya kazanmak olduğunu dile ge-
tiren Aysel, "Haltere kardeşimle bera-
ber başladık, yaklaşık 9 yıldır bu spo-
ru yapıyoruz. Madalyamı öncelikle 
anneme ve ülkeme armağan ediyo-
rum. Atatürk'ümüzün bıraktığı mira-
sın devamını getiriyoruz, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı'mız kutlu olsun. 
Ülkemiz adına çalışmaktan asla vaz-
geçmeyeceğiz." diye konuştu.

TRENDYOL Süper 
Lig'in 11. haftasında 3 
Kasım Pazar günü Fener-
bahçe'yi konuk edecek 
Trabzonspor, son dönem 
iç sahada rakiplerine ga-
libiyet sevinci yaşatmadı. 

Ligde son olarak ge-
çen sezonun 32. haftasın-
da, 12 Nisan'da ağırladığı 
Sivasspor'a 1-0 mağlup 
olan bordo-mavililer, ar-
dından oynadığı 7 iç saha 
maçında 5 galibiyet, 2 
beraberlik alırken, yenil-
gi yüzü görmedi. 

Hafta sonu Fenerbah-
çe maçında galip gelmesi 
ya da berabere kalması durumunda 
Karadeniz ekibi, yenilmezlik serisi-
ni 8 maç ve 205 güne taşıyacak. 

Güneş seriyi sürdürdü 
Trabzonspor, ligin üçüncü hafta-

sında göreve gelen teknik direktör 
Şenol Güneş yönetiminde iç saha 
yenilmezlik serisine devam etti. 

Ligde çıktığı son 7 iç saha ma-
çında kaybetmeyen bordo-mavili 
ekibin serisinin 4 karşılaşması Gü-
neş döneminde oynandı. 

Bordo-mavililer, Şenol Güneş 
idaresinde evinde çıktığı 4 lig mü-
sabakasında 2 galibiyet ve 2 bera-
berlik aldı. 

Bu maçlarda TÜ-
MOSAN Konyaspor'u 
3-2, RAMS Başakşe-
hir'i ise 1-0 yenen Ka-
radeniz ekibi, Beşik-
taş'la 1-1, Bellona Kay-
serispor'la da 2-2 be-
rabere kaldı. 

İç sahada daha 
golcü 

Trabzonspor, ligde 
geride kalan 9 maçı so-
nunda attığı 9 golün 
7'sini iç sahada kay-
detti. 

Bordo-mavililer, sa-
hasında Beşiktaş ve 
RAMS Başakşehir maç-

larında 1'er, Bellona Kayserispor 
maçında 2, TÜMOSAN Konyaspor 
maçında da 3 gol kaydetti. 

Karadeniz ekibi, deplasmanda 
Atakaş Hatayspor ve Göztepe maç-
larında ise 1'er kez rakip fileleri ha-
valandırdı.

Türk Telekom, BKT Avrupa 
Kupası'nda "duraklama 

dönemi"ne girdi 
TÜRK Telekom Erkek Basketbol Ta-

kımı, BKT Avrupa Kupası'nda oynadığı 
son üç maçı kaybetti. 

Sezona başantrenör Erdem Can yö-
netiminde giren başkent temsilcisi, B 
Grubu'nda sahasında çıktığı ilk karşılaş-
mada Litvanya ekibi Lietkabelis'i 72-66 
yenerek sezon başlangıcında hata yap-
madı. 

Organizasyonun ikinci müsabakasın-
da deplasmanda Yunan temsilcisi Aris 
Midea'yı 68-63'le geçen Türk Telekom, 
üçüncü maçında konuk ettiği Slovenya 
temsilcisi Cedevita Olimpija'yı da 78-70 
mağlup ederek sezona 3'te 3 yaparak 
başladı. 

Üç haftanın sonunda grupta averajla 
ikinci sırada yer alan mavi-beyazlılar, bu 
haftadan sonra "duraklama dönemi"ne 
girdi. 

Türk Telekom, dördüncü hafta dep-
lasmanda Fransa'nın Cosea JL takımına 
67-63, beşinci hafta sahasında İspanya 
ekibi Valencia Basket'e 101-87 ve altıncı 
hafta deplasmanında Alman ekibi Veolia 
Towers Hamburg'a 89-77 yenildi. 

FEDERASYONUN 6. olağan genel kuru-
lunda başkanlık koltuğunu, Türk tekvando-
sunu 20 yılı aşkın süredir yöneten Metin Şa-
hin'den devralan Tanrıkulu, AA muhabirine 
açıklamalarda bulundu. 

Dünya ve Avrupa şampiyonluklarının 
yanı sıra Atina 2004 Olimpiyatları'nda da 
gümüş madalyası bulunan Tanrıkulu, yeni 
görevinden dolayı çok heyecanlı olduğunu 
belirterek "Yıllarca ülkemi Avrupa, dünya 
şampiyonaları ve olimpiyatlarda temsil et-
tim. Şampiyonluklar kazandım. Bu şampi-
yonlukları kazanırken yaşadığım mutluluk 
hissinin aynısını, federasyon seçimini ka-
zandıktan sonra da yaşadım. Şampiyon ol-
muşçasına sevindim, onur duydum. İnşallah 
sporculuk hayatımdaki başarıların aynısını, 
federasyonu yönetirken de elde ederiz." diye 
konuştu. 

Yöneticilikte kendisini en fazla neyin 
zorlayacağının sorulması üzerine aktif spor 
kariyerini noktaladığı Londra 2012 Olimpi-
yatları'ndan sonra Gençlik ve Spor Bakanlı-
ğında müşavir kadrosunda yer aldığını ha-
tırlatan Tanrıkulu, "Bürokrasinin ve camia-
mın içindeydim. İdareci boyutuyla da bu ca-
mianın nasıl yönetildiğini gözlemleme şan-
sım oldu. Diğer federasyonlardaki gelişme-

leri takip ettim. Dünyadaki diğer ülkelerin 
tekvando ve diğer branşlarının federasyon-
larını takip ettim. Yöneticilik çok ayrı bir şey. 
Sporculukta bireysel olarak kendinizle mü-
cadele ediyorsunuz. Başarı ve başarısızlığın 
sonucunu siz üstleniyorsunuz. Seçimi ka-
zandıktan sonra ise camianın sorumluluğu 
üzerimde, onun farkındayım. Türk tekvan-
dosunun dünyanın zirvesinde olması için 
çalışmaya devam edeceğiz." ifadelerini kul-
landı. 

"Türk ekolü" oluşturmak istiyor 
44 yaşındaki Tanrıkulu, başkanlığa talip 

olurken en büyük hayalinin ne olduğu soru-
suna, "Sporcuyken en büyük hayalim olim-
piyat şampiyonluğuydu. Şampiyon olama-
dım ama olimpiyat 2'ncisi oldum. İnşallah 
olimpiyat şampiyonları çıkarmak istiyorum. 
Bunu sistematik hale getirmek, bir fabrika-
nın ürünü gibi tekvandonun stilini oluştur-
mak istiyorum. İşte Kore'nin kendine ait bir 
dövüş stili vardır. ABD'nin, Fransa'nın farklı 
dövüş stili vardır. Ben de Türk tekvando sti-

lini oluşturmak istiyorum açıkçası. Tekvan-
donun ekolünü oluşturmak istiyorum. Bunu 
yaptığımız tesisler, antrenman programla-
rıyla güzel bir sistem içinde başarmak ve ki-
şilere bağlı başarılardan ziyade bir sistemin 
ürünü başarılar çıkarmak istiyorum. Sürekli 
başarı elde ettiğimiz ve üstüne koyarak git-
tiğimiz şampiyon sporcular yetiştirmek isti-
yorum." yanıtını verdi. 

Projelerini anlatan Tanrıkulu, şunları 
ifade etti: 

"21 maddelik bir yol haritamız var. Bun-
ları bazılarını hayata geçirmek, bazılarının 
temellerini atmak istiyoruz. Türkiye'de tek-
vandonun ligini kurmak istiyorum. Tekvan-
do Süper Ligi olarak belirli periyotta sporcu-
larımızın daha sık maç yaparak tecrübe ka-
zanmalarını, kamuoyunda daha görünür ve 
tanınır olmasını istiyorum. Alt ligler ve böl-
gesel ligler oluşturmak istiyorum. Maalesef 
Türkiye Tekvando Federasyonunun hiçbir 
antrenman salonu ve kamp eğitim merkezi 
yok. 22 yıl sonra buraya geldik, şu anda ki-

ralık bir ofiste oturuyoruz. Hem tesisleşmek 
hem tesisleri federasyonun bünyesine kat-
mak hem de yeni tesisler yapmak istiyoruz." 

Önceki yönetimin tutumunu eleştirdi 
Adaylık başvurusu değerlendirme ko-

misyonunca kabul edilmeyen, karara yaptığı 
itiraz da tahkim kurulunca reddedilen eski 
başkan Şahin'in seçim sürecindeki tutumu-
nu eleştiren Tanrıkulu, "Eski yönetim 22 yıl-
dır federasyonda olduğu için burayı benim-
semişti. Bu seçimde de kendisine çok güve-
niyordu. Ama bu güven ve hırstan dolayı çok 
ciddi bir hata yaptı. İmza toplama sürecin-
deki destek yazılarının çoğunu tarihsiz ve 
yanlış tarihli olarak topladı. Ben de itiraz et-
tim. Bakanlık komisyon olarak dilekçelerin 
103 tanesinin geçersiz sayılmasına karar 
verdi ve 6 destek yazısına düştü. En üst ka-
rar verici merci tahkimdir. Oraya itirazda 
bulundu. Eğer haklılık payı olsaydı zaten ka-
zanırdı. Tahkimi de kaybetti. Hırsından ne 
yapacağını bilemedi. Seçime giremediği için 
de farklı şeylerin içine girdi." diye konuştu.

Yeni başkan Bahri Tanrıkulu'nun hayali,  
tekvandoda "Türk ekolü" oluşturmak 

Fenerbahçe'yi konuk edecek  
Trabzonspor, sahasında yenilmiyor 

Aysel ve Cansel Özkan kardeşler, Avrupa'da 
kazandıkları madalyaları değerlendirdi 

Dünya ve Avrupa 
şampiyonu eski milli 

tekvandocu Bahri 
Tanrıkulu, yeni seçil-
diği federasyon baş-

kanlığı görevinde 
"Türk ekolü" oluştur-

mayı hedeflediğini 
söyledi. 
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Türk teknoloji girişimleri 
Lizbon'da yatırımcılarla 

buluşacak 

Mühendis adayları, sanal 
laboratuvarda geleceğe 

hazırlanıyor 

Mars'ta şarj edilebilen bataryadan elektrikle iyileşmeyi 
hızlandıran cerrahi dikiş ipine ekimdeki gelişmeler 

Ankara Kalkınma Ajansından yapılan açık
lamaya göre, "Web Summit", "Slush", "CES" 
ve "Web Summit Qatar" etkinliklerine Türk 
teknoloji girişimlerinin ortak katılımı Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığına bağlı 5 kalkınma 
ajansının işbirliğiyle sağlanıyor. 

Bu kapsamda, Ankara, İstanbul, Batı Akd
eniz, İzmir ile BursaEskişehirBilecik 
kalkınma ajansları işbirliğiyle global 
pazarlara açılmayı hedefleyen 100'ü aşkın 
Türk teknoloji girişimi, Lizbon, Helsinki, Las 
Vegas ve Doha'da düzenlenecek global etkin
liklere katılacak. 

Bu organizasyonlardan "Web Summit 
2024", 1114 Kasım'da Portekiz'in başkenti 
Lizbon'da düzenlenecek. 

Etkinlikte 160'ı aşkın ülkeden 70 binin üz
erinde katılımcı, 900'den fazla yatırımcı, 2 
bin 600'ün üzerinde girişim, 800 konuşmacı 
ve 2 bini aşkın medya mensubu bir araya 
gelecek. 

Türk girişimciler, yapay zeka, robotik, ye
nilenebilir enerji, dijital sağlık, oyun teknolo
jileri, otomotiv sektörü, 3D yazıcı 
teknolojileri, yazılım, kozmetik teknolojileri, 
lojistik gibi alanlarda geleceği şekillendiren 
ürünlerini tanıtacak. 

Etkinlikte, 24 Türk teknoloji girişimi, ya
bancı yatırımcılarla bir araya gelerek işbirliği 
imkanlarını değerlendirecek.

Mühendislik fakültesinde kurulan labo
ratuvardaki 3 boyutlu ortam, öğrencilere 
zaman ve mekandan bağımsız, ileri düzeyde 
teknik eğitim ve uygulama imkanı sağlıyor. 

 
GİBTÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Metin 

Bedir, AA muhabirine, eğitimde yaygınlaş
maya başlayan sanal gerçekliği mühendislik 
alanına taşıdıklarını, öğrencilerin deneylerini 
sanal ortamda gerçekleştirerek daha verimli 
eğitim almalarını amaçladıklarını anlattı. 

 
Öğrencilerin uygulamadan verim aldığını 

ifade eden Bedir, şöyle konuştu: 
 
"Sanal gerçeklikle görülmeyen mikroorga

nizmaları ve atomik boyutları görünür hale 
getiriyoruz. Bunları bilgisayar programları 
vasıtasıyla 3 boyutlu hale getirip işleyerek 
öğrencilerin görünümüne sunuyoruz. Bu ne
denle üniversitelerde tıp, sağlık ve 
mühendislik alanında yapılamayan deney
lerin veya gözle görülemeyecek kadar küçük 
olan objelerin görünür hale getirilmesi, bun
larla ilgili deneylerin yapılabilmesi için güzel 
bir uygulama. Biz de üniversitemizde öğren
cilere bu imkanı sunma adına bu laboratu
varı kurduk." 

 
Zaman ve mekandan bağımsız  
eğitim imkanı sunuyor 
ElektrikElektronik Mühendisliği Bölümü 

Öğretim Görevlisi Doç. Dr. İpek Atik de sanal 
laboratuvarın öğrencilere zaman ve mekan
dan bağımsız, ileri düzeyde teknik eğitim ve 
uygulama imkanı sunduğunu aktardı. 

Deneylerin sanal ortamda yapılmasının 
gerçek laboratuvardaki maliyetlerin ve risk
lerin önüne geçtiğini anlatan Atik, 
"Mühendislik bölümünde öğrencilerimizin 
fiziki ortamda yaptıkları deneyleri aynı za
manda sanal ortamda da yaptırarak hem 
ikisi arasındaki farkı deneyimlemelerini 
sağladık hem de gerçek ortamda yaşayabile
cekleri riskleri en aza indirdik. Daha vizyoner 
mühendisler yetiştirmek adına bu laboratu
varı kurduk. Öğrencilerimizi geleceğin 
teknolojik dünyasına hazırlıyoruz." diye 
konuştu. 

ElektrikElektronik Mühendisliği Bölümü 
2. sınıf öğrencisi Sadık Kaya ise öğrendiği 
teorik bilgileri deneylerle kolayca pratiğe 
geçirdiğini belirtti. 

Kaya, "Bazı deneyler ulaşılamaz seviyel
erde olurken sanal ortamda bunlara ulaş
mamız daha da kolaylaşıyor. Mesela bir 
deneyi yanlış yaptığımızda sigorta bozula
biliyordu ama sanal ortamda bu gibi sıkın
tılar olmuyor. Sanal gözlükle o ortamı bire bir 
deneyimlemek çok faydalı oluyor. Bu yüzden 
bu laboratuvar bizim için çok faydalı bir 
oluşum oldu. Bu sanal ortamın diğer dersler
ime de entegre olmasını isterim. Çünkü bize 
sanal dünyanın kapısını açıyor." ifadelerini 
kullandı.

Bilim ve teknoloji dünyasındaki 
türlü keşif, yenilik ve atılım, evrenin 
bilinmeyen taraflarını açığa çıkarıyor 
ve ufuk açmaya devam ediyor. 

 
Çin Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 

araştırmacıları, Mars'taki atmosfer 
tarafından şarj edilebilen ve bu geze
genin zorlu koşullarına dayanabilen 
bir batarya geliştirdi. 

 
Araştırmacılar, geliştirilen pilin, 

1350 saatten fazla (iki Mars ayı) 
çalışabilmesinin yanı sıra gece ve 
gündüz sıfırdan 60 derecelere kadar 
değişen koşullarda işlevsel kala
bildiğini açıkladı. 

 
İyileşmeyi hızlandıran 
 cerrahi dikiş ipi 
Çin'de araştırmacılar, biyolojik 

olarak parçalanabilen polimere sarılı 
magnezyum içeren dikiş ipinin, 
mekanikelektrik doğası gereği 
hareket edilmesi halinde elektrik 
alanı üretebildiğini kaydetti. 

 
Bu dikiş ipini yapay kas dokuları ve 

fareler üzerinde deneyen araştırma
cılar, dikilen yaraların 10 günün 
ardından neredeyse tamamen iy
ileştiğini ifade etti. Araştırmacılar, 
elektrik alanı oluştuğunda dikişli 
alana yaklaşan hücrelerin arttığını ve 
böylece yaranın daha hızlı iyileştiğini 
belirtti. 

 
Buna göre, araştırmacılar, elektrik 

yüklenen dikiş ipinin, yara onarımını 
yüzde 50'ye kadar hızlandırmanın 
yanı sıra enfeksiyon riskini azalttığını 
ortaya koydu. 

 
Güneş Sistemi'nde bir  
gezegenin keşfi 
Avrupa Güney Rasathanesinden 

(ESO) bilim insanları, Dünya'ya en 
yakın ikinci yıldız sistemi Barnard 

Yıldızı'nın yörüngesinde ilk kez bir 
gezegen gözlemledi. 

 
Araştırmacılar, bir yılı yaklaşık 3,15 

Dünya gününe eş değer bu gezegenin, 
yüzey sıcaklığının yaklaşık 125 santi
grat derece olduğunu saptadı. 

 
Gezegenin Dünya'dakine benzer bir 

yaşama sahip olmadığını vurgulayan 
araştırmacılar, gezegenin, yüzeyinde 
sıvı su bulundurmak için fazla sıcak 
olduğunun altını çizdi. 

 
Keşiflerde yapay zekanın 

 faydaları sürüyor 
Sydney Üniversitesi ve Çin Ulusal 

Doğa Bilimleri Vakfı dahil birçok en
stitüden araştırmacılar, yapay zeka 
teknolojisiyle, genetik materyali RNA 
(ribonükleik asit) olan 161 bin 979 
yeni virüs türü keşfetti. 

 
Bilim insanları, virüsleri keşfetmek 

için 47 bin 250 nükleotide kadar 
uzanan virüs genomları gibi genetik 
dizi verilerini hesaplamak amacıyla 
"LucaProt" adlı bir derin öğrenme al
goritması oluşturdu. 

 

Araştırmacılar, keşfedilen virüs
lerin çoğunun bilgilerinin mevcut veri 
tabanlarında olduğunu belirterek, 
yapay zeka teknolojisiyle bu verilerin 
organize edilip kategori altına 
alındığını kaydetti. 

 
Yapay zekayla geliştirilen cihazın 

depresyona faydası olabileceği 
düşünülüyor 

Bilim insanlarınca evde kullanıma 
uygun geliştirilen bir cihazın, ilaç ve 
terapiye yanıt vermeyen depresyon 
vakalarında etkili olabileceği sap
tandı. 

 
Depresyonlu kişilerde genellikle 

daha az aktif olan, beynin karar 
verme süreciyle bağlantılı bölgesine 
zayıf elektrik akımları veren cihazı 10 
hafta boyunca düzenli kullananların, 
depresif semptomlarında "fark edilir 
düşüş" gözlendi. 

 
Geliştirdikleri "yüzücü bonesi" ben

zeri cihazın depresyona etkilerini 
değerlendiren bilim insanları, cihazı 
ağır depresyon tanısı konulan 174 
kişi üzerinde test etti.

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı 
Yıllık Programı'na göre, 
savunma, anayurt güvenliği, 
havacılık ve uzay sanayi alan
larındaki yerli sanayi kuru
luşlarının yatırım ve nitelikli 
personel istihdam faaliyetleri 
desteklenecek. 

 
Kuantum teknolojileri, yapay 

zeka, otonom sistemler, hiper
sonik teknolojiler gibi derin ve 
çığır açan teknolojilerde askeri 
ve sivil kullanıma yönelik ARGE 
ve ÜRGE faaliyetlerine destek 
verilecek. 

 
Bu kapsamda, hipersonik 

teknolojileri alanında çalışılan 
Kompozit Katı Yakıtlar İçin 
BağlayıcıKatalizör Bileşeni 
Geliştirilmesi (KARBOSEN) Pro
jesi ile kompozit katı yakıtlar için 
bağlayıcıkatalizör geliştirme 
amacıyla Küçük Ölçek Üretimleri 
İçin Altyapı Adaptasyon Çalış
maları yürütülecek. 

 
Kuantum Lidar Geliştirilmesi 

Projesi kapsamında kritik 
tasarım ve tasarım doğrulama 
faaliyetleri gerçekleştirilecek. 

 
Mikrodalga Kuantum Radar 

Bileşenleri Geliştirilmesi 
(KUDAR) Projesi kapsamında 
kritik tasarım faaliyetleri yapıla
cak. 

 
Kuantum Odak Teknoloji Ağı 

(OTAĞ) çalışmaları yürütülecek. 
 
Soğuk Atom Tabanlı Ataletsel 

Sensör Geliştirilmesi (SOĞUK 
ATOM) Projesi faaliyetleri 
gerçekleştirilecek. 

 
Rubidyum Atomik Saat 

Geliştirilmesi (GÜNEŞ) Projesi 
Sözleşmesi imzalanacak ve bu 
kapsamda çeşitli faaliyetler hay
ata geçirilecek. 

 
Kuantum Temelli Manyetik 

Anomali Tespiti Projesi’nin tek
life çağrı dosyası yayımlanacak. 

 
Yapay zekanın elektronik harp 

sistemlerinde kullanılmasına 
yönelik bilişsel elektronik harp 
alanında YANKI, BİLRAD, BERAY 
projeleri yürütülecek. 

 
Otonomi ve haberleşme 

alanında TORAMAN ve KAPTAN 
projeleri uygulanacak. 

 
SAGA Çağrısı kapsamında 

uygun bulunan 6 yeni projenin 
sözleşmesi imzalanacak. 

 
Geleceğin Yapay Zeka 

Teknolojileri Odak Teknoloji Ağı 
faaliyetleri gerçekleştirilecek. 

 
İnsan kaynağına yatırım 
Sektörün artan nitelikli insan 

kaynağı ihtiyacını karşılamak 
amacıyla eğitim altyapısı 
güçlendirilecek, teknoloji 
yarışma ve programları yoluyla 
savunma sanayisine yönelik ilgi 
artırılacak. 

 
Bu kapsamda, anadolu ve fen 

liseleri öğrencilerine yönelik 
olarak iki farklı yetkinlik 
geliştirme programı sürdürüle
cek. 

 
Üniversite öğrencilerine yöne

lik 4 farklı yetkinlik geliştirme 
programı yürütülecek. 

 
Gençlerin savunma sanayisine 

olan ilgilerini artırmak ve genç 
yetenekleri keşfedip geliştirmek 
amacıyla Gençlik Zirvesi düzen

lenecek. 
 
Vizyoner Genç platformunun 

savunma sanayisi özel bir istih
dam portalına dönüşümü sağla
narak sektörün yetenek ve 
yetkinlik haritası oluşturulacak. 

 
Sektör profesyonellerinin 

yetkinliklerini geliştirmeye 
yönelik olarak Dijital Öğrenme 
Ağı projesi hayata geçirilerek 
çevrimiçi eğitimler gerçekleştir
ilecek. 

 
Savunma Sanayii İK Analitiği 

Programı hayata geçirilecek. 
 
Sektörel etkileşimi artırmak 

için 
Stratejik/Operasyonel/Kültürel 
Yetkinlik Etkileşim Programları 
sürdürülecek ve bu anlamda 
yeni programlara başlanacak. 

 
2025 yılında gerçekleştirile

cek TEKNOFEST etkinliği ile 
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kay
nakları Ofisi tarafından düzen
lenecek kariyer fuarlarına 
katılım sağlanacak. 

 
Savunma sanayisindeki 

yetkinlikler artırılacak 
Savunma sanayisinde yüksek 

teknoloji geliştiren yenilik ta

banlı girişimci firmaların 
sayısının artırılması ve büyük 
ölçekli savunma sanayisi fir
malarının yerli tedarik ekosis
temlerini geliştirmesi ve 
girişimciliği desteklemesi kap
samında Yetenek Envanteri 
(YETEN) 2.0 Sözleşmesi imza
lanacak. 

 
Endüstriyel Yetkinlik Değer

lendirme ve Destekleme Pro
gramı (EYDEP) kapsamında 
Endüstri 4.0 ile ilgili kriterler 
hakkında firmaların farkındalık
larının artırılmasına ilişkin çalış
malar yapılacak. 

 
Savunma sanayisi kabiliyet

lerinin yurt dışına aktarılması 
amacıyla resmi heyetler ülkede 
ağırlanacak ve savunma sanayisi 
alanında ihracat potansiyeli yük
sek ülkelerle planlı 17 Savunma 
Sanayi İşbirliği Toplantısı 
gerçekleştirilecek. 

 
Yurt dışında gerçekleştirilecek 

savunma sanayisi fuarlarına 
milli ve stantlı katılım gerçek
leştirilerek firmalara destek 
sağlanacak. 

 
Türk savunma sanayisi fir

malarının NATO ihalelerindeki 
payını artıracak şekilde sektör 

ve paydaşlarla konferans, çalış
tay, ziyaret gibi faaliyetler düzen
lenecek. 

 
Savunma sanayisi yetenek

lerinin sivil alanda kullanımını 
yaygınlaştırmaya yönelik pay
daşlar arası etkileşim artırılacak. 

 
Savunma sanayisinde faaliyet 

gösteren ana yüklenicilerin 
katılım sağlayacağı savunma 
sanayisi il buluşmaları ile 
teknopark, kümelenme ve OSB 
buluşmaları düzenlenecek. 

 
Bilişim projelerinde yerli siber 

güvenlik çözümleri uygulanacak 
ve yerli ürün geliştirme faaliyet
lerine katkı sağlanacak. 

 
Bu yıl sektördeki yerlilik 

oranının yüzde 81, savunma ve 
havacılık ihracatının 6,6 milyar 
dolar, cironun 16,5 milyar dolar 
ve istihdamın 99 bin olarak 
gerçekleşeceği tahmin ediliyor. 
Program hedefi doğrultusunda 
2025 yılında yerlilik oranının 
yüzde 82'ye, ihracatın 7,3 milyar 
dolara, cironun 18,2 milyar 
dolara ve istihdamın yaklaşık 
109 bine çıkması hedefleniyor.

Savunma ve havacılıkta yeni eşikler aşılacak 
Savunma ve havacılık sanayisi gelecek yıl ihracat, ciro ve istihdam göstergelerinde yeni eşikler aşacak. 

Togg T10X, pek çok yeni  
özelliği kullanıcıların  

hizmetine sunmaya başlıyor 

Şirketten yapılan açıklamaya göre, Togg, yazılım 
güncellemeleriyle T10X'in özelliklerine yenilerini ek
lemeye devam ediyor.T10X'te, güncellenen yeni 
yazılım 1.5 ve ADAS dönüşümüyle birlikte kul
lanıcıların mobilite deneyimini artıracak pek çok 
özellik devreye giriyor. Bu işlemler için özel olarak 
hazırlanan temas noktalarında gerçekleştirilecek 
yazılım yükleme ve dönüşümle birlikte, kullanıcıların 
V1 ve V2 cihazlarında; trafik işareti algılama sistemi, 
arka trafik çarpışma uyarısı, arka çapraz trafik 
uyarısı, akıllı şerit takip sistemi, şeritten ayrılma 
uyarısı, ön çarpışma uyarısı ve acil durum frenleme 
gibi 7 özellik kullanılmaya başlanacak.1 Eylül 
öncesinde kullanıcılarıyla buluşan V2 cihazlara ise 
bu 7 özelliğe ek olarak, durkalk fonksiyonlu adaptif 
hız sabitleyici ve adaptif sürücü asistanı özellikleri de 
standart ve ücretsiz olarak yüklenecek. 

"T10X kullanıcıları sürekli yeni  
  ve güncel bir cihaz kullanıyor" 
Açıklamada konuya ilişkin görüşleri yer alan Togg 

Üst Yöneticisi (CEO) M. Gürcan Karakaş, T10X kul
lanıcılarının güncellemeler sayesinde sürekli yenile
nen ve yeni kalan cihazlar kullanmalarını 
hedeflediklerini belirterek, şu ifadeleri kullandı: 

"Kurulduğumuz günden bu yana kullanıcılarımızın 
sesine kulak veren, sıkça sunduğumuz güncellemel
erle yollardaki cihazlarımızı da sürekli yeni tutan bir 
markayız. Bu ilkemize bağlı olarak bir süredir heye
canla beklenen yeni 1.5 yazılımı ve buna bağlı olarak 
1 Eylül'den önce yola çıkan T10X'lerin ileri sürüş 
destek sistemlerinin cihazlara yüklenmesi ve temas 
noktalarında gerçekleştirilecek donanım yenilen
mesi takvimini oluşturup, kullanıcılarımızın bilgisine 
sunduk. 1 Eylül'de yürürlüğe giren GSR II regülasy
onu kapsamında yapılan en önemli değişikliklerden 
biri siber güvenlik protokolünün hayata geçmesi 
oldu. Değişen siber güvenlik standardı nedeniyle bu 
tarihten sonra üretilen cihazlarımızdaki kamer
alarımızın yeni standartlara uygun hale getirilmesi 
gerekiyordu."Gürcan Karakaş, bu konuda 
geliştirmeleri tamamlayarak zamanında devreye 
aldıklarını ve bu tarihten sonra teslim ettikleri ciha
zlarda kullanıcılarına sunduklarını kaydederek, aynı 
standartları ve deneyimi GSR II regülasyonu 
öncesinde teslim ettikleri cihazlara da sağlamayı bir 
sorumluluk olarak benimsediklerini vurguladı. 

Donanım yenilemesi gerektiren temas noktası ran
devularını da bu sorumluluklarını yerine getirmek 
amacıyla planladıklarını anlatan Karakaş, şu değer
lendirmelerde bulundu:
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